

**Zarząd Województwa Lubuskiego**

**S p r a w o z d a n i e**  
**z realizacji**  
**„Programu współpracy**  
**Województwa Lubuskiego**  
**z organizacjami pozarządowymi w 2020 roku”**



## **WPROWADZENIE**

Sejmik Województwa Lubuskiego uchwałą nr XII/182/19 z dnia 18 listopada 2019 r., przyjął „*Program współpracy Województwa Lubuskiego z organizacjami pozarządowymi w 2020 roku*”, zwany dalej *Programem*.

*Program* określił zasady i obszary współpracy Samorządu Województwa Lubuskiego z organizacjami pozarządowymi. Celem głównym *Programu* było kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego i wzmacnianie aktywności społecznej poprzez budowanie relacji partnerskich pomiędzy Samorządem Województwa a podmiotami *Programu*.

Współpraca Samorządu Województwa Lubuskiego z organizacjami pozarządowymi opierała się na zasadach: pomocniczości, suwerenności, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Przybierała ona formy finansowe i pozafinansowe, a realizowana była m.in. poprzez:

- zlecanie zadań publicznych w formie powierzenia, wspierania podmiotów *Programu* wraz z udzielaniem dotacji na finansowanie i dofinansowanie ich realizacji,
- konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego,
- tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli podmiotów *Programu* oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej,
- inne formy współpracy.

## **WSPÓŁPRACA FINANSOWA**

Współpraca na płaszczyźnie finansowej pomiędzy Samorządem Województwa Lubuskiego, a III sektorem realizowana była w formie otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez Zarząd Województwa Lubuskiego oraz w trybie pozakonkursowym.

Zarząd Województwa Lubuskiego ogłosił 17 konkursów ofert na powierzenie lub wsparcie realizacji zadań publicznych w 2020 r. w ramach wymienionych w sprawozdaniu obszarów i działań.

Jak co roku w ramach ogłoszonych otwartych konkursów ofert wpłynęło wiele wniosków. Jednakże z uwagi na zaistniałą sytuację epidemiologiczną Zarząd Województwa Lubuskiego rozpatrując konkursy ogłoszone w I kwartale 2020 r. w większości podjął decyzję o nie przyznawaniu dotacji. Realizacja złożonych wniosków w zakładanym pierwotnie terminie była niemożliwa do zrealizowania,

ze względu na panujące obostrzenia sanitarne. Biorąc pod uwagę sytuację zagrożenia epidemiologicznego oraz skalę potrzeb mieszkańców województwa lubuskiego w tym czasie, część środków przewidzianych na realizację zadań w trybie konkursowym Zarząd Województwa Lubuskiego rozdysonował na działania mające na celu przeciwdziałanie, zapobieganie i łagodzenie skutków epidemii COVID-19 w drodze pozakonkursowej zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz w ramach art. 15 zzm ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Wspomniana spec ustawa dała możliwość rozliczenia zleconych w 2020 r. zadań publicznych w przypadku niewykonania planu działań lub nieosiągnięcia rezultatów założonych w umowie, co nie skutkowało uznaniem dotacji za wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem, pobraną nienależnie lub w nadmiernej wysokości i podlegającą zwrotowi.

W 2020 r. podmioty Programu działając w różnych dziedzinach społecznych otrzymały dotacje także w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Programu Operacyjnego „Rybnactwo i Morze” na lata 2014-2020, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 jak również w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.

**Wykorzystanie dotacji w poszczególnych obszarach przedstawia się następująco:**

**Obszar pomocy społecznej:**

**działania wynikające z „Wojewódzkiego Programu Pomocy Społecznej”** – w ramach konkursu na wsparcie na kwotę **60.000,00 zł** wpłynęły 23 oferty, w związku ze stanem epidemii ogłoszonej na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, realizacja zadań założonych w ramach ww. konkursu stała się niemożliwa. Zarząd Województwa Lubuskiego zakończył postępowanie konkursowe i nie przyznał żadnej organizacji pozarządowej środków na realizację zadań w ramach wyżej wymienionego konkursu.

Złożono 11 ofert w trybie pozakonkursowym z zakresu pomocy społecznej, w tym 6 ofert dotyczyło działań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w okresie epidemii koronawirusa. Przyznano dofinansowanie dla 6 podmiotów Programu

na łączną kwotę **60.000,00 zł**, podpisano 6 umów. Na dzień 31 grudnia 2020 r. dotacje w trybie pozakonkursowym wykorzystano w kwocie **59.500,00 zł**. W dwóch przypadkach przekroczono termin złożenia sprawozdania, z uwagi na szczególną sytuację związaną z pandemią, jak również nie przeprowadzono żadnej kontroli.

Jedna oferta została złożona na podstawie art. 15 zzm ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Po rozpatrzeniu przez Zarząd Województwa Lubuskiego, zlecono realizację przedmiotowego zadania publicznego podmiotowi Programu na kwotę 3.000,00 zł. Zadanie dotyczyło pomocy rodzinom w czasie pandemii Covid -19. Na dzień 31 grudnia 2020 r. dotacja została wykorzystana w całości.

#### **Obszar wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej:**

**działania wynikające z „Wojewódzkiego Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej”** – w ramach ogłoszonego konkursu na kwotę **35.000,00 zł** wpłynęło 6 ofert. Zarząd Województwa Lubuskiego zakończył postępowanie konkursowe i nie przyznał żadnej organizacji pozarządowej środków na realizację zadań w ramach wyżej wymienionego konkursu ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju.

W ramach trybu pozakonkursowego wpłynęły 4 oferty na zadania związane ze wsparciem w okresie epidemii, podpisano 4 umowy na łączną kwotę **35.000,00 zł**. Kwota wykorzystana na dzień 31 grudnia 2020 r. wyniosła **34.945,00 zł**.

Sprawozdania końcowe z realizacji zadań zostały złożone w terminie. Nie przeprowadzono kontroli zadań z uwagi na sytuację epidemiologiczną.

Ponadto w 2020 r. na podstawie umowy wieloletniej na wsparcie prowadzenia ośrodka adopcyjnego w Żarach wydatkowano kwotę **10.000,00 zł**. Sprawozdanie w zakresie ww. działania zostało złożone w terminie przez Lubuski Ruch na Rzecz Kobiet i Rodziny „Żar” w Żarach.

#### **Obszar przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:**

**działania wynikające z Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii** – w ramach ogłoszonego konkursu na kwotę **75.000,00 zł** wpłynęło 15 ofert. Z uwagi na sytuację epidemiczną Zarząd Województwa Lubuskiego zakończył postępowanie konkursowe i nie przyznał żadnej organizacji

pozarządowej środków na realizację zadań w ramach wyżej wymienionego konkursu. W II półroczu 2020 r. ogłoszony został ponownie otwarty konkurs ofert na działania w tym obszarze na kwotę 75.000,00 zł, wpłynęło 10 ofert, dofinansowanie uzyskało 6 podmiotów Programu. Zawarto jednak 5 umów na łączną kwotę **68.500,00 zł** (1 organizacja zrezygnowała z realizacji zadania przed podpisaniem umowy). Na dzień 31 grudnia 2020 r. kwota wykorzystania wyniosła **52.620,00 zł**.

W związku z tym, że nie rozdysponowano całej kwoty z konkursu, środki finansowe w wysokości 6.500,00 zł przeznaczono do przekazania w trybie pozakonkursowym. Wpłynęła 1 oferta, zawarto 1 umowę na kwotę 6.500,00 zł. Na dzień 31 grudnia 2020 r. dotacja została wykorzystana w całości. Sprawozdania końcowe z realizacji zadań przez podmioty Programu zostały złożone w terminie. Nie przeprowadzono żadnej kontroli. W 2020 r. udzielono rekomendacji 1 podmiotowi Programu.

#### **Obszar działalności na rzecz osób niepełnosprawnych:**

- **działania wynikające z „Wojewódzkiego Programu Integracji Społecznej Osób Niepełnosprawnych”** – w ramach otwartego konkursu na kwotę **36.000,00 zł** wpłynęło 17 ofert, Zarząd Województwa Lubuskiego nie podjął decyzji o dofinansowaniu zadań ze względu na panującą w kraju sytuację epidemiologiczną. Z pominięciem otwartego konkursu ofert wpłynęło 7 wniosków związanych ze wsparciem w okresie epidemii, dofinansowano 4 zadania i tyle samo podpisano umów na łączną kwotę **36.000,00 zł**. Na dzień 31 grudnia 2020 r. kwota ta została wykorzystana w całości;
- **działania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych** – w ramach ogłoszonych dwóch konkursów złożono łącznie 52 oferty:
  - I konkurs ogłoszony na kwotę 568.752,75 zł – 34 oferty, podpisano 26 umów na kwotę 513.065,00 zł (1 organizacja zrezygnowała z realizacji zadania przed podpisaniem umowy),
  - II konkurs ogłoszony na kwotę 408.566,33 zł – 18 ofert., podpisano 10 umów na kwotę 230.076,34 zł.

Kwota wykorzystana na dzień 31 grudnia 2020 r. wyniosła dla obu konkursów **724.324,67 zł**. Sprawozdania z realizacji zadań zostały złożone w terminie. W ramach trybu pozakonkursowego nie wpłynęły żadne oferty;

- **dofinansowanie robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów** – w ramach powyższego zadania udzielono dofinansowania dla 2 organizacji pozarządowych na kwotę **249.907,47 zł**. Na dzień 31 grudnia 2020 r. ww. kwotę wykorzystano w całości;
- **w obszarze działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, polegających na dofinansowaniu inwestycji na rzecz osób z autyzmem i Zespołem Aspergera** ogłoszono ze środków Województwa Lubuskiego 1 otwarty konkurs ofert na dofinansowanie inwestycji w 2020 r. na terenie województwa lubuskiego na kwotę **500.000,00 zł**. W ramach ww. konkursu wpłynęły 2 oferty, z czego 1 otrzymała dofinansowanie na łączną kwotę 500.000,00 zł. Na koniec 31 grudnia 2020 r. udzielone dotacje wykorzystano w całości;
- **dofinansowanie kosztów utworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej**

Województwo Lubuskie w 2020 r. przyznało Fundacji Stephanus ze Szczecina dofinansowanie kosztów działania Zakładu Aktywności Zawodowej w Kamieniu Wielkim w łącznej wysokości: **844.620,54 zł** w tym:

- 1) dofinansowanie ze środków PFRON wynosiło: 792.120,54 zł. Środki wydatkowane: 792.120,54 zł;
- 2) dofinansowanie ze środków budżetu województwa wynosiło: 52.500,00 zł. Środki wydatkowane: 52.500,00 zł.

Zakład Aktywności Zawodowej w Kamieniu Wielkim zajmuje się świadczeniem usług pralniczych, a w ramach ww. działalności zatrudnienie znalazło 21 osób niepełnosprawnych.

**Działania na rzecz seniorów w województwie lubuskim** – ogłoszono 1 otwarty konkurs ofert w ramach działania na rzecz seniorów w województwie lubuskim na kwotę **470.000,00 zł**, w ramach którego wpłynęło 128 ofert. Ze względu na sytuację epidemiczną w kraju Zarząd Województwa Lubuskiego nie podjął decyzji o dofinansowaniu zadań. Środki z konkursu zostały przeznaczone na realizację zadań w trybie pozakonkursowym. W ramach trybu pozakonkursowego wpłynęło łącznie 61 ofert na działania na rzecz seniorów. Sfinansowano 51 zadań

na łączną kwotę 510.000,00 zł realizowanych przez Ochotnicze Straże Pożarne z terenu województwa lubuskiego. Strażacy zakupili artykuły spożywcze i środki higieny osobistej i przekazali paczki potrzebującym seniorom, w tym osobom przebywającym na kwarantannie. Kwota na dzień 31 grudnia 2020 r. została wykorzystana w wysokości **508.373,42 zł**. Sprawozdania końcowe z realizacji zadań złożone zostały przeważnie w terminie, przeprowadzono 3 kontrole realizacji zadań.

#### **Obszar kultury:**

- **rozwój kultury, ochrony i racjonalnego wykorzystania dziedzictwa kulturowego, promocja twórczości, edukacji i oświaty kulturalnej, działania i inicjatywy kulturalne oraz promocja walorów kulturowych województwa** – ogłoszono 1 konkurs na kwotę **130.000,00 zł** w ramach którego wpłynęło łącznie 113 ofert. Zarząd Województwa Lubuskiego podjął decyzję o nie przyznaniu dotacji żadnemu podmiotowi Programu w ramach ww. konkursu, z uwagi na sytuację w kraju, związaną z COVID-19 i przesunął część środków na walkę z koronawirusem w ramach trybu pozakonkursowego w wysokości **91.430,00 zł**. Wpłynęło łącznie 31 ofert. Pozytywne decyzje otrzymało 11 podmiotów. Podpisano 9 umów, zrealizowanych jednak zostało 8 zadań. Dotacja na dzień 31 grudnia 2020 r. została wykorzystana na kwotę **62.050,00 zł**. Sprawozdania z realizacji zadań publicznych za 2020 r. zostały złożone przeważnie w terminie. Przeprowadzono 3 kontrole z realizacji zadań w 2020 r.;
- **udzielenie z budżetu województwa lubuskiego dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa lubuskiego** – ogłoszono 1 konkurs na łączną kwotę **1.000.000,00 zł**. Wpłynęło łącznie 45 ofert. Dofinansowanie otrzymało 28 podmiotów Programu na kwotę **862.100,00 zł**. Podpisano jednak 27 umów (1 podmiot zrezygnował z podpisania umowy na kwotę 10.000,00 zł). O kwotę z powstałej rezerwy zwiększono dotację dla 1 podmiotu, który uzyskał już dofinansowanie w ww. konkursie. Dotacje na dzień 31 grudnia 2020 r. zostały wykorzystane do wysokości **832.100,00 zł**. Sprawozdania z realizacji zadań publicznych w większości zostały złożone w terminie. W ramach powyższego działania przeprowadzono 6 kontroli z realizacji zadań przez podmioty Programu.

### **Obszar kultury fizycznej:**

**działania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej** – ogłoszono 2 otwarte konkursy ofert, dotyczące realizacji zadań publicznych Województwa Lubuskiego:

- I otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w ww. obszarze - **1.700.000,00 zł**,
- II otwarty konkurs ofert na realizację w formie powierzenia zadania publicznego pn. „Upowszechnianie lekkiej atletyki wśród dzieci i młodzieży” - **75.000,00 zł**.

W I konkursie ofert wpłynęło 347 ofert. Decyzją Zarządu Województwa Lubuskiego w ramach I konkursu dofinansowano 114 organizacji pozarządowych na 262 zadania. Na koniec 31 grudnia 2020 r. kwota wykorzystana wyniosła **1.490.827,60 zł**.

Do II otwartego konkursu ofert przystąpiła 1 organizacja pozarządowa, tym samym podpisano 1 umowę. Na koniec 31 grudnia 2020 r. kwota wykorzystana została w całości.

W 2020 r. na realizację zadań publicznych w obszarze kultury fizycznej z pominięciem otwartego konkursu ofert, na podstawie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie złożono łącznie 105 ofert, zawarto 43 umowy.

W ramach zrealizowanych umów w trybie konkursowym 32 sprawozdania zostały złożone po terminie wskazanym w umowie, natomiast w trybie pozakonkursowym po terminie złożonych zostało 3 sprawozdania. Przeprowadzono łącznie 14 kontroli.

### **Obszar turystyki regionalnej:**

**działania w zakresie promowania turystyki i krajoznawstwa w województwie lubuskim poprzez realizację celów Programu Rozwoju Lubuskiej Turystyki do 2020 r.** – w ramach ogłoszonego otwartego konkursu na wsparcie na kwotę **100.000,00 zł** złożono 29 ofert. Zarząd Województwa Lubuskiego zdecydował o zakończeniu postępowania konkursowego i nie przyznaniu dotacji dla żadnego podmiotu Programu oraz o przekazaniu środków na walkę z Covid-19.

W ramach procedury trybu pozakonkursowego, złożono 14 ofert, podpisano 8 umów na kwotę **59.502,00 zł**, która na dzień 31 grudnia 2020 r. wykorzystana została do wysokości 54.993,01 zł. Sprawozdania z realizacji zadań publicznych złożono w terminie. Przeprowadzono 1 kontrolę.



### **Obszar promocji województwa:**

**promocja Województwa Lubuskiego poprzez sport w kraju i za granicą** – ogłoszono 1 otwarty konkurs ofert na łączną kwotę **200.000,00 zł**. W ramach konkursu złożono 50 ofert, z uwagi na sytuację epidemiczną Zarząd Województwa Lubuskiego nie podjął decyzji o dofinansowaniu zadań. Środki zostały oddane do dyspozycji Zarządu Województwa Lubuskiego.

**Działania na rzecz młodzieży w województwie lubuskim** – ogłoszono 1 otwarty konkurs pn. „Lubuskie Obywatelskie Inicjatywy Młodzieżowe” na kwotę **500.000,00 zł**. W ramach konkursu wpłynęło 137 ofert. Przyznano dofinansowanie 65 podmiotom Programu, podpisano 63 umowy z uwagi na 2 rezygnacje. Przekazano łącznie **485.000,00 zł**, wykorzystano na koniec 31 grudnia 2020 r. **434.993,89 zł**. Wszystkie sprawozdania zostały złożone w terminie. Wpłynęła 1 oferta z pominięciem otwartego konkursu ofert, która nie uzyskała dofinansowania.

**Działania na rzecz rozwoju obszarów wiejskich** – ogłoszono 1 otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Lubuskiego w ramach Lubuskiej Odnowy Wsi na kwotę **850.000,00 zł**. W ramach konkursu wpłynęło 236 ofert, podpisano 85 umów na kwotę 818.710,96 zł. Kwota wykorzystana na dzień 31 grudnia 2020 r. wyniosła 815.167,52 zł. Z pominięciem otwartego konkursu ofert w 2020 r. nie wpłynęły żadne oferty, 5 sprawozdań wpłynęło po terminie.

### **Obszar przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:**

- **działania wynikające z Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2018 – 2021** – nie przeprowadzono otwartego konkursu ofert. W trybie pozakonkursowym wpłynęła 1 oferta, zadanie dofinansowano kwotą **10.000,00 zł**;
- **przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – na zwalczanie, przeciwdziałanie lub usuwanie skutków epidemii COVID-19** – w ramach art. 15 zzm ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych wpłynęła 1 oferta, która uzyskała dofinansowanie w wysokości **100.000,00 zł**. Zadanie pn.: „Zwalczanie skutków Pandemii SARS-CoV-2 wśród dzieci z pieczy zastępczej, w których występował problem alkoholowy” dotyczyło zakupu sprzętu komputerowego wraz

z oprogramowaniem systemowym dla dzieci z terenu województwa lubuskiego przebywających w rodzinnych formach pieczy zastępczej.

Na dzień 31 grudnia 2020 r. dotacje przyznane w ww. obszarze wykorzystane zostały w całości. Sprawozdania końcowe z realizacji zadań zostały złożone w terminie. Przeprowadzono 1 kontrolę realizacji zadania.

#### **Obszar edukacji:**

**wspieranie i promocja wartościowych przedsięwzięć edukacyjnych** – środki finansowe ujęte w budżecie Województwa Lubuskiego na realizację zadań z ww. obszaru **20.000,00 zł**. Kwotę rozdysponowano w trybie pozakonkursowym w wysokości 7.240,00 zł. W ramach ww. trybu wpłynęły 4 oferty, decyzją Zarządu otrzymały dofinansowanie dwa podmioty Programu, z którymi podpisano umowy. Na dzień 31 grudnia 2020 r. wykorzystano przyznane dotacje w całości. Sprawozdania z realizacji zadań zostały złożone w terminie. Przeprowadzono 1 kontrolę problemową.

#### **Obszar ochrony zdrowia:**

**wzmocnienie jakości życia poprzez poprawę zdrowia mieszkańców województwa lubuskiego i zmniejszanie nierówności w zdrowiu** – w budżecie Województwa Lubuskiego na realizację zadań ww. obszarze ujęto środki w kwocie **50.000,00 zł**, które rozdysponowano w trybie pozakonkursowym w wysokości 6.850,00 zł. Z 14 ofert, które wpłynęły (o wsparcie realizacji zadania publicznego - 11, na powierzenie realizacji zadania publicznego – 3). Zarząd uznał celowość dla 3 zadań na dofinansowanie, tyle samo podpisano umów. Na dzień 31 grudnia 2020 r. dotacje w trybie pozakonkursowym wykorzystano w całości i terminowo złożono sprawozdania końcowe.

#### **Obszar integracji europejskiej:**

**działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami** – środki finansowe ujęte w budżecie Województwa Lubuskiego na realizację zadań przez podmioty Programu w kwocie **100.000,00 zł** rozdysponowano w trybie pozakonkursowym. Wpłynęło łącznie 20 ofert, z tego 9 zadań nie zostało zrealizowanych przez podmioty Programu. Kwota dotacji wykorzystana na dzień 31 grudnia 2020 r. wyniosła **91 660,00 zł**. Wszystkie sprawozdania z realizacji zadań wpłynęły w terminie.

### **Dotacje unijne dla podmiotów Programu:**

- **projekt pn. „Azymut-Samodzielność”** – ogłoszono 1 otwarty konkurs ofert na kwotę **495.862,00 zł** na powierzenie realizacji zadań publicznych na terenie województwa lubuskiego w obszarze wsparcia osób niepełnosprawnych – prowadzenie mieszkań wspomaganych dla osób z całościowymi zaburzeniami rozwoju, w tym autyzmem i zespołem Aspergera w Gminie Gubin i Mieści Gorzów Wielkopolski, finansowany ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Przyznano finansowanie 2 podmiotom w ramach otwartego konkursu ofert, zawarto 2 umowy na łączną kwotę **495.862,00 zł**, która na koniec roku wykorzystana została w całości.
- **Program Operacyjny „Rybacko i Morze” na lata 2014-2020** – w ramach wdrażania Priorytetu 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej” ww. programu Rybacka Lokalna Grupa Działania „Pojezierze Dobiegniewskie” (RLGD) otrzymała 3 mln. euro (tj. 12.000.000,00 zł na cały okres wdrażania programu 2014-2020). W ramach wcześniejszych naborów podpisano w 2020 r. 14 umów o dofinansowanie na łączną kwotę 1.797.888,00 zł z jednostkami samorządu terytorialnego, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi, w tym 4 umowy zawarto z organizacjami pozarządowymi na łączną kwotę **289.217,00 zł**. Ponadto Stowarzyszenie Rybacka Lokalna Grupa Działania „Pojezierze Dobiegniewskie” podpisało z Samorządem Województwa Lubuskiego umowę o dofinansowanie na realizację operacji własnych na łączną kwotę **33.152,00 zł**.
- **Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020** – w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, w zakresie poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowania przez społeczność”, ogłoszonych przez Lokalne Grupy Działania, 6 podmiotów złożyło wnioski o przyznanie pomocy. Podpisano 6 umów na dofinansowanie inwestycji w formie refundacji kosztów na kwotę 843.635,00 zł. Umowy obejmują operacje wieloletnie, będą rozliczane w kolejnych latach. Realizatorem odpowiedzialnym za realizację zadań w ww. programie był Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWL.
- **Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020** – przeprowadzono 11 konkursów, w których mogły uczestniczyć podmioty Programu. Złożonych zostało 17 projektów. W 2020 r. przyznano dofinansowanie dla 7 podmiotów, podpisano 7 umów. Kwota przyznanego dofinansowania dla ww. umów wyniosła

13.450.986,53 zł, w tym: ze środków UE 13.450.986,53 zł. W 2020 r podpisano również 3 umowy, w ramach naborów ogłoszonych w 2019 r. Kwota przyznanego dofinansowania wyniosła 6.118.230,77 zł, w tym: dofinansowanie ze środków UE – 5.474.206,49 zł. W 2020 r. rozwiązano 1 umowę o dofinansowanie. Środki wykorzystane na dzień 31 grudnia 2020 r. (dotyczące umów podpisanych w 2020 r.) wyniosły 438.346,20 zł, w tym dofinansowanie ze środków UE 429.360,72 zł. Realizatorem odpowiedzialnym za realizację zadań w ww. programie był Departament Europejskiego Funduszu Społecznego UMWL.

**Szczegółowy wykaz zadań wraz z przyznanymi w 2020 r. dotacjami stanowi załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania.**

## **WSPÓŁPRACA POZAFINASOWA**

### **Konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego**

- 1) dokumentem opracowanym i konsultowanym w 2020 r. był „Program współpracy Województwa Lubuskiego z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku”, który został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi, z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Lubuskiego, Wojewódzką Radą do Spraw Osób Niepełnosprawnych oraz Lubuską Społeczną Radą Seniorów,
- 2) aktami prawa miejscowego, które były konsultowane według zasad określonych w uchwale nr LV/568/2010 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 21 września 2010 r. były projekty uchwał Sejmiku Województwa Lubuskiego, które zostały wymienione w opisie dotyczącym Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Lubuskiego w przedmiotowym sprawozdaniu.

**Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli podmiotów Programu, prowadzących działalność w obszarze pożytku publicznego oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej**

W 2020 r. funkcjonowały następujące zespoły doradcze:

**w obszarze ochrony i promocji zdrowia:**

- **Lubuska Rada Zdrowia z uwagi na sytuację epidemiczną** w 2020 r. odbyło się jedno spotkanie członków rady. W ciągu roku Rada zaopiniowała w trybie online 6 stanowisk w sprawie:
  - wyrażenia opinii dotyczącej aktualizacji Lubuskiej Strategii Ochrony Zdrowia na lata 2014-2020,
  - apelu do Wojewody Lubuskiego o objęcie szczególnym nadzorem epidemicznym Domu Pomocy Społecznej – Domu Kombatanta w Zielonej Górze w związku z zakażeniami covidem podopiecznych i personelu,
  - apelu do Ministra Zdrowia o zdecydowane zwiększenie możliwości kierowania na testy pod kątem Sars-Cov-2 i zwiększenie dostępności do testów,
  - przyjęcia sprawozdania z realizacji Lubuskiej Strategii Ochrony Zdrowia na lata 2014-2020 za okres 2018-2019,
  - wyrażenia opinii dotyczącej planów przeniesienia kształcenia na kierunku lekarskim Collegium Medicum Uniwersytetu Zielonogórskiego do Sulechowa, przyjęcia Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Województwa Lubuskiego na lata 2021-2022.

**w obszarze polityki społecznej:**

- funkcjonowanie **Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej Województwa Lubuskiego**, posiedzenia komitetu organizowane są cyklicznie (jedno spotkanie na kwartał). W ramach Komitetu dwukrotnie spotkała się grupa robocza ds. współpracy z podmiotami ekonomii społecznej w zakresie reintegracji społeczno-zawodowej. Omawiano wnioski z dotychczasowych działań realizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej (ROPS) dot. reintegracji społeczno- zawodowej (w tym ścieżek reintegracji) oraz

wpracowano wspólne stanowisko nad zadaniami ROPS w tym zakresie w kontekście przyszłego projektu koordynacyjnego, wypracowano również rekomendacje dla działań ROPS i Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES). Omówiono także wnioski i rekomendacje płynących z koncepcji systemu standaryzacji podmiotów ekonomii społecznej o charakterze reintegracyjnym.

- funkcjonowanie **Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych**, w 2020 r. odbyły się dwa posiedzenia, w związku z sytuacją epidemiczną panującą w kraju zaprzestano kolejnych spotkań, a opinie do projektów sporządzanych dokumentów przesyłane były drogą e-mailową m.in. w sprawie podziału środków PFRON przypadających w 2020 r. na realizację zadań samorządu województwa lubuskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych i programów przyjmowanych przez Sejmik Województwa Lubuskiego pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych, w tym: projekt „Programu współpracy Województwa Lubuskiego z organizacjami pozarządowymi w 2020 roku”,
- funkcjonowanie **Lubuskiej Społecznej Rady Seniorów** – w 2020 r. z uwagi na sytuację epidemiczną rada spotkała się tylko jednokrotnie. W trakcie posiedzenia członkowie Rady zostali zapoznani z planem pracy.

#### **w obszarze działalności pożytku publicznego:**

- funkcjonowanie IV kadencji **Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Lubuskiego**, Rada w 2020 r. opiniowała szereg projektów uchwał Sejmiku Województwa Lubuskiego dotyczących:
  - obszaru chronionego krajobrazu o nazwie "Bory Dolnośląskie",
  - określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych w województwie lubuskim oraz rejonizacji tych upraw w roku 2020,
  - uchwalenia Programu ochrony powietrza dla strefy lubuskiej wraz z planem działań krótkoterminowych,
  - uchwalenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasto Zielona Góra wraz z planem działań krótkoterminowych,

- uchwalenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasto Gorzów Wlkp. wraz z planem działań krótkoterminowych,
- przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów szczególnie uzdolnionych klas VII i VIII szkół podstawowych oraz klas I-III liceów ogólnokształcących w województwie lubuskim w latach szkolnych 2020/2021 oraz 2021/2022,
- obszaru chronionego krajobrazu o nazwie "Wschodnie Okolice Lubuska",
- przyznawania stypendiów naukowych, twórczych i artystycznych Marszałka Województwa Lubuskiego dla uczniów z terenu województwa lubuskiego,
- skierowania do zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla studentów studiów stacjonarnych wyższych uczelni z terenu województwa lubuskiego,
- podziału na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii.

Rada podjęła w 2020 r. trzy uchwały w sprawie:

- miejsca organizacji pozarządowych w pakiecie legislacyjnym pn. „Tarcza antykryzysowa”,
- przyjęcia stanowiska – rekomendacji dla Zarządu Województwa Lubuskiego oraz Wojewody Lubuskiego w związku z koniecznością pomocy lubuskim organizacjom pozarządowym,
- zaopiniowania projektu „Programu współpracy Województwa Lubuskiego z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku”.

Rada wystosowała wniosek w sprawie propozycji do budżetu Województwa Lubuskiego na rok 2021 dotyczący m.in wyodrębnienia kwot na: wkłady własne, Konwentu Organizacji Pozarządowych pod patronatem Marszałka Województwa Lubuskiego, zakupu defibrylatorów automatycznych dostępnych w miejscach publicznych. Ponadto Przewodniczący Rady uczestniczył w pracach zespołu nad projektem programu wyrównującego szanse osób niepełnosprawnych i przeciwdziałaniu ich wykluczeniu społecznemu, w zespole specjalistów pracujących nad aktualizacją Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego.

### **w obszarze rozwoju regionalnego:**

- funkcjonowanie **Rady do spraw Rozwoju Województwa Lubuskiego** - w 2020 r. zorganizowano dwa spotkania, które poświęcone były aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego (SRWL). Na pierwszym spotkaniu przedstawiona została ewaluacja ex-ante projektu Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030 wersja 1.0, a przede wszystkim omówiono szczegółowo projekt SRWL wersja 1.0. Podczas drugiego spotkania omówiono projekt SRWL 2030 wersja 2.0, w szczególności przedstawiono: zaktualizowaną treść wizji, celów i kierunków działań, przedsięwzięcia strategiczne, zmiany dokonane w wyniku zgłoszonych uwag, zaktualizowano dane statystyczne w części diagnostycznej dokumentu. Podczas spotkań omawiane były również takie tematy jak: analiza, ocena i rekomendacje w obszarze innowacyjności w województwie lubuskim oraz finansowanie projektów regionalnych w ramach Krajowego Planu Odbudowy.

### **w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020:**

- funkcjonowanie **Komitetu Monitorującego RPO-Lubuskie 2020 (KM)**, z uwagi na pandemię koronawirusa SARS-CoV-2 w 2020 r. nie odbyły się stacjonarnie posiedzenia KM. Wszelkie zadania powierzone KM zostały w pełni zrealizowane w ramach obiegowego trybu przyjmowania uchwał. Dotyczyły one m. in. przyjęcia zmian w RPO-L2020, a także aktualizacji wcześniej przyjętych kryteriów wyboru projektów, stosowanych przy ocenie wniosków o dofinansowanie w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Społecznego.

### **Inne formy współpracy**

Przedsięwzięcia, jakie w 2020 r. zostały zrealizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze oraz Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze, przy współdziałaniu przedstawicieli podmiotów *Programu* przedstawiają się następująco:

**Departament Rozwoju Regionalnego** wykonując zadania związane z udzielaniem informacji o Funduszach Europejskich przez Sieć Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich (PIFE) w województwie lubuskim. Konsultacje zrealizowano bezpośrednio na miejscu w Punktach Informacyjnych, tzn. w Głównym Punkcie



Informacyjnym Funduszy Europejskich (GPI) w Zielonej Górze oraz w Lokalnym Punkcie Informacyjnym Funduszy Europejskich (LPI) w Gorzowie Wielkopolskim, jak również telefonicznie i mailowo. Dodatkowo organizacje pozarządowe mogły skorzystać z konsultacji w trakcie Mobilnych Punktów Informacyjnych w miejscowościach na terenie województwa lubuskiego. Ponadto we współpracy z **Departamentem Infrastruktury Społecznej**, zrealizowano 6 spotkań informacyjnych (w Słubicach, w Babimoście, we Wschowie, w Międzyrzeczu, w Nowej Soli i w Żarach) – obejmowały one następującą tematykę: nabory wniosków unijnych planowane w 2020 r., środki na finansowanie działań NGO's w 2020 r. oraz wdrożenie systemu generatora e-NGO wniosków do pisania wniosków z pożytku publicznego dla NGO's w ramach otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez Samorząd Województwa Lubuskiego. Jednocześnie Sieć PIFE była w stałym kontakcie z podmiotami Programu, w celu współpracy, wymiany informacji, doświadczeń i dobrych praktyk.

**Departament Ochrony Zdrowia** w 2020 r. z uwagi na sytuację epidemiczną współorganizował bieg „Policz się z cukrzycą” z zielonogórskim Stowarzyszeniem "Zielona Góra Zaczynij Biegać". Bieg odbył się w ramach 28. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i wzięło w nim udział 300 biegaczy. Celem imprezy była zbiórka pieniędzy na zakup pomp insulinowych dla ciężarnych kobiet i popularyzacja wiedzy na temat cukrzycy.

#### **Departament Infrastruktury Społecznej:**

- a) udział przedstawiciela organizacji pozarządowych w posiedzeniach Kapituły Nagród o przyznanie Nagród Kulturalnych Marszałka Województwa Lubuskiego, a także nagród za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz za wspieranie i promowanie życia kulturalnego regionu Złoty Dukat Lubuski;
- b) udział przedstawiciela Lubuskiej Federacji Sportu w posiedzeniu Komisji do Spraw Stypendiów Sportowych rekomendującej zawodników do otrzymania stypendiów sportowych Marszałka Województwa Lubuskiego, współpraca z Lubuską Federacją Sportu w zakresie wyróżnień dla trenerów osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży oraz w zakresie „Podsumowania Współzawodnictwa Sportowego dzieci i młodzieży za rok 2020”.

### **Departament Przedsiębiorczości i Strategii Marki:**

W 2020 r. Departament udzielił 26 pozytywnych odpowiedzi dotyczących przyznania patronatu Marszałka Województwa Lubuskiego. Ponadto w ramach innych form współpracy pozafinansowej wypożyczono materiały promocyjne np. banery, flagi promocyjne, roll upy dla podmiotów Programu, promowano przedsięwzięcia na stronie internetowej [lubuskie.pl](http://lubuskie.pl). Stworzono facebookowe profile do promocji programu - Lubuskie Obywatelskie Inicjatywy Młodzieżowe, Młodzi On-Life Lubuskie.

**Departament Administracyjno-Gospodarczy** w roku 2020 przeprowadzono 5 zamówień publicznych postępowań przetargowych (usługi i aspekty społeczne) na łączną kwotę 1.332.368,91 zł, w których zastosowano klauzule społeczne.

**Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze** w 2020 r. na stronie [rops.lubuskie.pl](http://rops.lubuskie.pl) na bieżąco i w miarę potrzeb podmiotów III sektora zamieszczał informację o różnego rodzaju inicjatywach organizowanych przez podmioty Programu. W 2020 r. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze rekomendował do przyznania akredytacji „AKSES” dwa konsorcja tworzące ośrodki wsparcia ekonomii społecznej w województwie lubuskim:

- Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Zielonej Górze: Fundacja na rzecz Collegium Polonicum (lider), Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze i Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej oddział w Zielonej Górze (partnerzy);
- Lubuski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Gorzowie Wlkp.: Lubuskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego „Rozwój” w Gorzowie Wlkp. (lider), Stowarzyszenie Pracowników Służb Społecznych „KRAĞ” w Gorzowie Wlkp., Stowarzyszenie Wspierania Małej Przedsiębiorczości w Dobiegniewie (partnerzy).

W ramach innych form współpracy pozafinansowej z podmiotami Programu przeprowadzono kampanię o zasięgu regionalnym pod hasłem „Lubuski Włócznik. Lider Biznesu Społecznego”. W ramach kampanii zrealizowano cykl działań medialnych tj.: audycje/reportaże/spoty radiowe i telewizyjne, publikację. Zorganizowano konkurs, który przebiegał pod tym samym hasłem co kampania. Jego głównym celem było wyróżnienie i promocja działających na terenie województwa lubuskiego podmiotów ekonomii społecznej. Zgłoszono ok. 80 organizacji, nagrodzono 3 podmioty (dwa stowarzyszenia, jedna spółdzielnia socjalna).

W 2020 r. z zastosowaniem:

- aspektów społecznych w zamówieniach zawarto 19 umów, łączna wartość zamówień: 92.163,62 zł brutto,
- klauzuli społecznej zastrzeżonej art. 22 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, zawarto 11 umów na kwotę 175.131,74 zł brutto,
- klauzuli społecznej zastrzeżonej art. 29 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, zawarto 1 umowę na kwotę 18.700,00 zł brutto.

Ponadto zrealizowano wiele przedsięwzięć w ramach działań na rzecz podmiotów ekonomii społecznej:

- a) 5 posiedzeń Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej Województwa Lubuskiego,
- b) odbyły się wizyty studyjne, warsztaty, spotkania, kampanie, spotkania grup roboczych, szkolenia, spotkania informacyjne do podmiotów ekonomii społecznej, opracowano publikację pn. „Zamówienia społeczne – podręcznik stosowania”,
- c) działania wzmacniające podmioty ekonomii społecznej poprzez organizację ich współpracy - zakupiono i przekazano środki ochrony osobistej (maseczki i przyłbice ochronne, fartuchy, kombinezony ochronne, stacje do dezynfekcji rąk) podmiotom ekonomii społecznej świadczącym usługi użyteczności publicznej. Zlecono także wykonanie usługi czyszczenia i odkażania pomieszczeń, wykonano usługi przygotowania i dostarczania posiłków/paczek żywnościowych dla potrzebujących mieszkańców z terenu województwa lubuskiego,
- d) zakończono prace nad Lubuskim Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata 2021-2023 (LPRES),
- e) zebrano dane oraz przygotowano Raport z monitoringu Lubuskim Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej za rok 2019.

**Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze** w 2020 r. przeprowadził następujące działania: wsparcie w zakresie tworzenia oraz profesjonalizacji lubuskich podmiotów ekonomii społecznej.

Co za tym idzie:

- a) 16 nowych grup inicjatywnych do założenia organizacji pozarządowych i spółdzielni socjalnych zostało przygotowanych do utworzenia oraz rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym,
- b) 24 grupy inicjatywne/organizacje objęto wsparciem doradztwa biznesowego dot. przygotowania biznesplanu działalności gospodarczej,

- c) 1 przedsiębiorstwo społeczne objęto wsparciem doradców biznesowych, w kierunku poprawy ich pozycji rynkowej i skutecznego gospodarowania posiadanymi zasobami,
- d) utworzono 52 nowe miejsca pracy (w ramach wsparcia dotacyjnego) w organizacjach pozarządowych i spółdzielniach socjalnych,
- e) przeprowadzono 75 interwencji monitoringowych badających bieżącą kondycję przedsiębiorstw społecznych.

W ramach branżowych partnerstw lokalnych funkcjonujących w ramach Lubuskiego Paktu na Rzecz Zatrudnienia w 2020 r. kontynuując umowę branżową „Partnerstwa lokalnego na rzecz ekonomii społecznej” przeprowadzono trzy spotkania. Dotyczyły one realizacji usług społecznych, a ich uczestnikami były: Centra Integracji Społecznej w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp., uczestnicy projektu „Nowy model współpracy instytucji zatrudnienia socjalnego z innymi instytucjami i podmiotami świadczącymi usługi społeczne”, Centrum Usług Opiekuńczych w Zielonej Górze. Omawiano sposoby realizacji usług przez Centra, ścieżki ich współpracy z OPS oraz wymagania kwalifikacyjne dot. zatrudnianej kadry do realizacji usług.

Kontynuacja wspólnej realizacji projektu partnerskiego pn. „Rozkręcamy społeczny biznes!” (Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Zielonej Górze) dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego na lata 2014-2020. Liderem projektu jest Fundacja na rzecz Collegium Polonicum w Słubicach, Partnerem nr 1 Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze, Partnerem nr 2 Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej – Ośrodek Regionalny w Zielonej Górze. W ramach projektu istniejące podmioty, jak i grupy inicjatywne do powołania nowych organizacji, uzyskują wsparcie m.in. w zakresie: doradztwa kluczowego, doradztwa biznesowego, doradztwa specjalistycznego, animacji, szkoleń, dotacji inwestycyjnych na utworzenie miejsc pracy, wsparcia pomostowego na bieżące koszty działania przedsiębiorstwa społecznego. Wojewódzki Urząd Pracy realizuje w projekcie doradztwo kluczowe, doradztwo biznesowe oraz monitoring podmiotów ekonomii społecznej na terenie działania OWES.

## **PODSUMOWANIE**

Realizacja Programu przypadła na czas pandemii. Był to trudny rok zarówno dla podmiotów III sektora jak i dla Samorządu Województwa Lubuskiego. Niezależnie od tego zrealizowano większość planowanych form współpracy o charakterze

finansowym. Pomimo nałożenia wielu obostrzeń zrealizowano online wiele form współpracy pozafinansowej (np. spotkania, konferencje, szkolenia itp.). Zaistniała sytuacja miała również przełożenie na wsparcie działań na przeciwdziałanie Covid-19 przez Zarząd Województwa Lubuskiego. Ze złożonych sprawozdań końcowych przez podmioty Programu można wnioskować, że podjęte i zrealizowane działania były skuteczne, adekwatne do potrzeb i oczekiwań mieszkańców województwa lubuskiego.

**WYKAZ DOTACJI**  
przyznanych z budżetu województwa na realizację zadań publicznych  
w 2020 r.

**Pomoc społeczna (tryb pozakonkursowy)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego RONDO w Zielonej Górze	„Bezpieczni z RONDEM”	10.000,00 (10.000,00)
2.	Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna Eden w Kożuchowie	„Wsparcie w okresie pandemii Covid-19 osobom wykluczonym społecznie i seniorów”	10.000,00 (10.000,00)
3.	Spółdzielnia Socjalna „Nasze Zaodrze” z siedzibą w Nietkowicach	„Zadbamy o sąsiada”	10.000,00 (10.000,00)
4.	Spółdzielnia Socjalna „Workteam” w Sycowicach	„Sąsiad sąsiadowi pomoże”	10.000,00 (9.500,00)*
5.	Spółdzielnia Socjalna „U Babci Nonci” w Gorzowie Wlkp.	„Pomoc osobom bezdomnym powiatu gorzowskiego grodzkiego i ziemskiego”	10.000,00 (10.000,00)
6.	Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii - Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy w Zielonej Górze	„COVID-19 - zakup środków ochronnych dla osób potrzebujących”	10.000,00 (10.000,00)
<b>Razem</b>			<b>60.000,00 (59.500,00)</b>

\* Przepisy - zwrot niewykorzystanej dotacji

**Pomoc społeczna – na zwalczanie, przeciwdziałanie lub usuwanie skutków epidemii COVID-19 (art. 15 zzm ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej w Zielonej Górze	„Pomoc rodzinie w czasie pandemii COVID-19”	3.000,00 (3.000,00)
<b>Razem</b>			<b>3.000,00 (3.000,00)</b>

**Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej (tryb pozakonkursowy)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Lutolska Spółdzielnia Socjalną WINDA w Lutolu Mokrym	„Wsparcie przez czyny	10.000,00 (9.945,00)
2.	Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Tacy sami” w Gorzowie Wlkp.	„Pomoc rodzinie w okresie koronawirusa”	10.000,00 (10.000,00)
3.	Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Zielonej Górze	„Wsparcie psychologiczne dla rodzin/osób doświadczających trudności w związku z pandemią koronawirusa”	5.000,00 (5.000,00)
4.	Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej w Zielonej Górze	„Pomoc rzeczowa i żywnościowa dla rodzin dotkniętych ubóstwem w czasie trwania pandemii COVID-19”	10.000,00 (10.000,00)
<b>Razem</b>			<b>35.000,00</b> <b>(34.945,00)</b>

\*Przypisy - zwrot dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem.

**Prowadzenie Ośrodków Adopcyjnych na terenie woj. lubuskiego (tryb konkursowy)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Lubuski Ruch na Rzecz Kobiet i Rodziny „Żar” w Żarach	Prowadzenie ośrodka adopcyjnego na terenie województwa lubuskiego	10.000,00 (10.000,00)
<b>Razem</b>			<b>10.000,00</b> <b>(10.000,00)</b>

**Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – narkomania (tryb konkursowy)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii w Warszawie	„Badanie stanu zdrowia oraz korzystania z substancji psychoaktywnych wśród uczniów”	14.800,00 (0,00)*
2.	Gorzowski Związek Sportu Niepełnosprawnych "START" w Gorzowie Wlkp.	„Młodość bez Uzależnień”	11.330,00 (10.250,00)**

3.	Fundacja Nowe Horyzonty w Warszawie	"Wybieram siebie"	19.870,00 (19.870,00)
4.	Fundacja Dom Wspólnoty Barka w Drezdenku	Rehabilitacja i reintegracja społeczna bezdomnych drogą do usamodzielnienia	16.500,00 (16.500,00)
5.	Stowarzyszenie Subsidium w Brzózce	"Miejsce „U” – Pomoc terapeutyczna, rehabilitacja oraz ograniczenie szkód zdrowotnych i reintegracja społeczna"	6.000,00 (6.000,00)
6.	Stowarzyszenie Pomocy Młodzieży ANASTASIS w Strychach	Leczenie, rehabilitacja oraz ograniczenie szkód zdrowotnych i reintegracja społeczna	6.500,00 (0,00)***
<b>Razem</b>			<b>75.000,00</b> <b>(52.620,00)</b>

\* Przepisy – rozwiązanie umowy.

\*\* Przepisy - zwrot niewykorzystanej dotacji.

\*\*\* Przepisy – rezygnacja z realizacji zadania przed podpisaniem umowy (środki przesunięte na małe granty).

#### **Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – narkomania (tryb pozakonkursowy)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii – Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy w Zielonej Górze	„Działania z zakresu przeciwdziałania narkomanii”	6.500,00 (6.500,00)
<b>Razem</b>			<b>6.500,00</b> <b>(6.500,00)</b>

#### **Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych (tryb pozakonkursowy)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Lubuskie Stowarzyszenie Wsparcia Opiekunów i Osób Dotkniętych Chorobą Alzheimera w Zielonej Górze	"Działania profilaktyczne związane z przeciwdziałaniem pandemii COVID - 19"	10.000,00 (10.000,00)



2.	Zrzeszenie Sportowo-Rehabilitacyjne "Start" w Zielonej Górze	"Wsparcie osób niepełnosprawnych w okresie pandemii COVID - 19"	6.000,00 (6.000,00)
3.	Polski Komitet Pomocy Społecznej Lubuski Zarząd Wojewódzkim w Zielonej Górze	"Pomoc potrzebującym w czasie Covid - 19"	10.000,00 (10.000,00)
4.	Związek Organizacji Pomocowych w Gorzowie Wlkp.	"Środki ochrony osobistej dla osób niepełnosprawnych z terenu powiatu Gorzów Grodzki oraz Powiatu Świebodzińskiego"	10.000,00 (10.000,00)
<b>Razem</b>			<b>36.000,00</b> <b>(36.000,00)</b>

**Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych (ze środków PFRON – tryb konkursowy – I konkurs)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Zrzeszenie Sportowo-Rehabilitacyjne "Start" w Zielonej Górze	Warsztaty BOCCI wspierające działania na rzecz aktywności osób	8.780,00 (8.780,00)
2.	Zrzeszenie Sportowo-Rehabilitacyjne "Start" w Zielonej Górze	Warsztaty dla osób niepełnosprawnych aktywizujące ich społecznie poprzez sport	12.000,00 (0,00)*
3.	Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Oddział w Gorzowie Wlkp.	Życ od nowa	15.300,00 (15.300,00)
4.	Oddział Okręgowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Zielonej Górze	Przeciwdziałanie e-wykluczeniu osób niepełnosprawnych	10.500,00 (10.500,00)
5.	Stowarzyszenie Przestrzeń Rozwoju Osobistego MENTOR w Żarach	Kierunek praca	6.250,00 (6.250,00)
6.	Stowarzyszenie Profilaktyczno-Edukacyjno-Terapeutyczne Profil w Żarach	Ty też jesteś ważny	10.000,00 (10.000,00)
7.	Stowarzyszenie Pracowników Służb Społecznych "KRAĞ" w Gorzowie Wlkp..	Aktywności	50.000,00 (50.000,00)
8.	Fundacja Szansa dla Niewidomych w Warszawie Tyflopunkt Zielona Góra	Zrehabilitowani niewidomi i niedowidzący przez 365 dni w województwie lubuskim	22.580,00 (22.580,00)

9.	Zielonogórskie Towarzystwo Hipoterapeutyczne w Zielonej Górze	Prowadzenie zajęć hipoterapii	43.130,00 (43.130,00)
10.	FUNDACJA "Mogę wszystko" w Zielonej Górze	Chcę i mogę pracować jako osoba niepełnosprawna	5.500,00 (5.500,00)
11.	Lubuskie Stowarzyszenie Wsparcia Opiekunów Osób Dotkniętych Choroba Alzheimerera w Zielonej Górze	Pełnoprawni - (Nie) Pełnosprawni	21.895,00 (21.895,00)
12.	Stowarzyszenie im. Siostry M. Iwony Król we Wschowie	Chcieć to móc	6.000,00 (6.000,00)
13.	Stowarzyszenie Przestrzeń Rozwoju Osobistego MENTOR w Żarach	Droga do aktywności	2.567,00 (0,00)*
14.	Stowarzyszenie "Ex Dono" ul. Leona w Zielonej Górze	Poradnictwo społeczno-prawne dla osób niepełnosprawnych w czasie epidemii Covid-19	23.588,00 (23.588,00)
15.	Spółdzielnia Socjalna "Alternatywy" w Zielonej Górze	Chcemy być sobą	17.350,00 (17.350,00)
16.	Gorzowski Związek Sportu Niepełnosprawnych "START" w Gorzowie Wlkp.	Punkt Konsultacyjny "Pomocna dłoń" jako forma integracji społecznej	18.400,00 (18.400,00)
17.	Gorzowski Związek Sportu Niepełnosprawnych "START" w Gorzowie Wlkp.	Niepełnosprawny - nie znaczy inny	23.400,00 (23.400,00)
18.	Fundacja Generado w Zielonej Górze	Krzychu (nie) Sam w Domu	49.000,00 (49.000,00)
19.	TPD - Koło Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym w Drezdenku	Naucz nas samodzielności	18.500,00 (18.500,00)
20.	Stowarzyszenie Przystań w Krośnie Odrzańskim	Akademia zdrowia psychicznego - wspieramy pomagaczy	27.180,00 (27.180,00)
21.	Fundacja „Nasza Przystań" w Gorzowie Wlkp.	"ROZKWIT" zajęcia terapeutyczne i psychoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością	18.400,00 (18.400,00)

22.	Stowarzyszenie po PROstu Pracownia Rozwoju Osobistego w Słubicach	Wiedza pomaga pomagać	25.500,00 (25.500,00)
23.	Fundacja Nasz Dom w Lutolu Mokrym	Nauka pracowania, jako program włączenia społeczno-zawodowego osób z niepełnosprawnościami intelektualnymi	44.410,00 (40.160,33)
24.	Odrzańska Spółdzielnia Socjalna w Krośnie Odrz.	Zrozumieć drugiego człowieka	20.000,00 (20.000,00)
25.	Stowarzyszenie Abstynenckie „Magia Trzynastki” w Ciborzu	Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów grup środowiskowego wsparcia oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby	7.095,00 (7.095,00)
26.	Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Oddział w Gorzowie Wlkp. - Koło terenowe w Międzyrzeczu	Olimpiada Rękodzieła Artystyczno - Użytkowego	5.740,00 (5.740,00)
<b>Razem</b>			<b>513.065,00 (494.248,33)</b>

\* Przypisy – rezygnacja z realizacji zadania

### Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych (ze środków PFRON – tryb konkursowy – II konkurs)

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem w Gorzowie Wlkp.	"Ważna Historia"	16.700,00 (16.700,00)
2.	Stowarzyszenie "Ex Dono" w Zielonej Górze	„Teleporadnictwo społeczno - prawne dla osób niepełnosprawnych w czasie epidemii Covid - 19”	30.670,00 (30.670,00)
3.	Stowarzyszenie "Warto jest pomagać" w Zielonej Górze	"Lubuska Wskazówka - wielowymiarowe poradnictwo dla osób niepełnosprawnych"	38.900,00 (38.900,00)
4.	Zrzeszenie Sportowo - Rehabilitacyjne "Start" w Zielonej Górze	Aktywni niepełnosprawni	18.650,00 (18.650,00)

5.	Fundacja Inicjatyw "Jestem Przedsiębiorczy" w Sulechowie	Przygotowanie i wydanie 40 stronicowej publikacji pn. „Osoba niepełnosprawna w biznesie – przełamywanie barier”	14.656,34 (14.656,34)
6.	Zielonogórskie Towarzystwo Hipoterapeutyczne w Zielonej Górze	"Aktywni w niepełnosprawności"	16.200,00 (16.200,00)
7.	Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego RONDO w Zielonej Górze	"Zjedź z RONDA do pracy"	36.600,00 (36.600,00)
8.	Stowarzyszenie Dzieci i Młodzieży "Pomóż nie będę sam" w Nowej Sól	Zimowe warsztaty domowe	24.000,00 (24.000,00)
9.	Fundacja Mogę Wszystko w Zielonej Górze	Osoba niepełnosprawna w świecie cyfryzacji	12.500,00 (12.500,00)
10.	Fundacja Zielona Arteterapia w Zielonej Górze	"Razem Rażniej-rehabilitacja społeczna dorosłych osób niepełnosprawnych – wsparcie psychologiczne, arteterapia"	21.200,00 (21.200,00)
<b>Razem</b>			<b>230.076,34</b> <b>(230.076,34)</b>

**Dofinansowanie robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów (ze środków PFRON)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna w Gorzowie Wlkp.	I etap budowy świetlicy do celów rehabilitacji zawodowej i społecznej dla osób z niepełnosprawnościami w Ośrodku Kolonijnym im. Orła Białego w m. Długie	132.972,47 (132.972,47)
2.	Fundacja Pomocy Dzieciom SIGMA w Żarach	Zakup i montaż windy zewnętrznej oraz remont III kondygnacji budynku przy ul. Pszennej 3B w Żarach	116.933,00 (116.933,00)
<b>Razem</b>			<b>249.907,47</b> <b>(249.907,47)</b>

**Dofinansowanie inwestycji na rzecz osób z autyzmem i Zespołem Aspergera (z budżetu województwa - tryb konkursowy)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Fundacja Generado, w Zielonej Górze	Lubuski Ośrodek Wsparcia Osób z Autyzmem	500.000,00 (500.000,00)
<b>Razem</b>			<b>500.000,00</b> <b>(500.000,00)</b>

**Dofinansowanie kosztów utworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej (ze środków PFRON)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Fundacja Stephanus w Szczecinie	Dofinansowanie kosztów działania Zakładu Aktywności Zawodowej w Kamieniu Wielkim	792.120,54 (792.120,54)
<b>Razem</b>			<b>792.120,54</b> <b>(792.120,54)</b>

**Dofinansowanie kosztów działania zakładów aktywności zawodowej (ze środków budżetu województwa)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Fundacja Stephanus w Szczecinie	Dofinansowanie kosztów działania Zakładu Aktywności Zawodowej w Kamieniu Wielkim	52.500,00 (52.500,00)
<b>Razem</b>			<b>52.500,00</b> <b>(52.500,00)</b>

**Działania na rzecz seniorów w województwie lubuskim (tryb pozakonkursowy)**

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbiu	„Strażacy dla seniorów”	10.000,00 (10.000,00)
2.	Ochotnicza Straż Pożarna w Czarnowie	„Wsparcie Seniorów przez OSP Czarnowo”	10.000,00 (10.000,00)
3.	Ochotnicza Straż Pożarna w Bobrowicach	„Ochotnicza Straż Pożarna dla seniorów”	10.000,00 (10.000,00)

4.	Ochotnicza Straż Pożarna w Chlebowie	„OSP Chlebowo Pomaga Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)
5.	Ochotnicza Straż Pożarna w Bytnicy	„Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)
6.	Ochotnicza Straż Pożarna w Zimnej Brzeźnicy	„Pomoc Seniorom z Gminy Niegostawice”	10.000,00 (10.000,00)
7.	Ochotnicza Straż Pożarna w Lubczynie	„Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)
8.	Ochotnicza Straż Pożarna w Kołczynie	„OSP Kołczyn na pomoc seniorom z Gminy Krzeszyce”	10.000,00 (10.000,00)
9.	Ochotnicza Straż Pożarna w Konotopie	„OSP w Konotopie pomaga Emerytom”	10.000,00 (10.000,00)
10.	Ochotnicza Straż Pożarna w Mostkach	„Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)
11.	Ochotnicza Straż Pożarna w Kargowej	„Strażak wsparciem dla lubuskiego seniora”	10.000,00 (10.000,00)
12.	Ochotnicza Straż Pożarna w Toporowie	„Pomoc seniorom gminy Łagów”	10.000,00 (10.000,00)
13.	Ochotnicza Straż Pożarna w Brójcach	„Pomoc Lubuskim Seniorom z Terenu Gminy Trzciel”	10.000,00 (10.000,00)
14.	Ochotnicza Straż Pożarna w Kęszycy Leśnej	„Pomoc Lubuskim Seniorom”,	10.000,00 (10.000,00)
15.	Ochotnicza Straż Pożarna w Dzikowicach	„Pomoc potrzebującym seniorom z Gminy Szprotawa”	10.000,00 (10.000,00)
16.	Ochotnicza Straż Pożarna w Piotrowie	„Pomoc Seniorom z Gminy Przewóz”	10.000,00 (10.000,00)
17.	Ochotnicza Straż Pożarna w Golicach	„Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)
18.	Ochotnicza Straż Pożarna w Wawrowie	„Pomoc Lubuskim Seniorom z gm. Santok”	10.000,00 (10.000,00)
19.	Ochotnicza Straż Pożarna w Nowogrodzie Bobrzańskim	„Strażacy z Gminy Nowogród Bobrzański na Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)

20.	Ochotnicza Straż Pożarna w Trzebiechowie	„Pomoc Seniorom Lubuskim – gmina Trzebiechów”	10.000,00 (10.000,00)
21.	Ochotnicza Straż Pożarna Brody	„Pomoc Lubuskim Seniorom - gmina Brody”	10.000,00 (10.000,00)
22.	Ochotnicza Straż Pożarna w Kożuchowie	„Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)
23.	Ochotnicza Straż Pożarna w Bytomiu Odrzańskim	„Pomoc seniorom gminy Bytom Odrzański”	10.000,00 (10.000,00)
24.	Ochotnicza Straż Pożarna w Gozdnicy	„Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)
25.	Ochotnicza Straż Pożarna w Dobiegniewie	„Pomoc Seniorom w Gminie Dobiegniew”	10.000,00 (10.000,00)
26.	Ochotnicza Straż Pożarna Łysiny-Wygnańczyce	„Pomoc Seniorom z Gminy Wschowa”	10.000,00 (9.999,69)
27.	Ochotnicza Straż Pożarna w Świniarach	„Pomagamy Seniorom Gminy Skwierzyna”	10.000,00 (10.000,00)
28.	Ochotnicza Straż Pożarna w Pławinie	Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)
29.	Ochotnicza Straż Pożarna w Starej Wodzie	„Pomoc Seniorom z Gminy Lubsko”	10.000,00 (10.000,00)
30.	Ochotnicza Straż Pożarna w Lipinkach Łużyckich	„Seniorze zostań w domu”	10.000,00 (10.000,00)
31.	Ochotnicza Straż Pożarna w Wichowie	„Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)
32.	Ochotnicza Straż Pożarna w Mirocinie Górnym	„Paczka dla Lubuskiego Seniora”	10.000,00 (10.000,00)
33.	Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Strączu	„Zostań w domu seniorze – strażak ci pomoże”	10.000,00 (10.000,00)
34.	Ochotnicza Straż Pożarna w Lubnie	„Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (9.944,50)
35.	Ochotnicza Straż Pożarna w Łęknicy	„Pomoc Łęknickim Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)
36.	Ochotnicza Straż Pożarna w Siedlisku	„Pomoc seniorom z gminy Siedlisko”	10.000,00 (10.000,00)

37.	Ochotnicza Straż Pożarna w Górecku	„Pomoc Lubuskim Seniorom z Terenu Gminy Zwierzyn”	10.000,00 (10.000,00)
38.	Ochotnicza Straż Pożarna w Zabłociu	„Pomoc Lubuskim Seniorom w gminie Jasień”	10.000,00 (10.000,00)
39.	Ochotnicza Straż Pożarna w Koźli	„Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)
40.	Ochotnicza Straż Pożarna w Nowym Kramsku	„Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)
41.	Ochotnicza Straż Pożarna w Żarkach Wielkich	„Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)
42.	Ochotnicza Straż Pożarna w Zaborze	„Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)
43.	Ochotnicza Straż Pożarna w Boczowie	„Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (9.170,92)
44.	Ochotnicza Straż Pożarna w Rogozińcu	„Pomoc potrzebującym Gminy Zbąszynek”	10.000,00 (10.000,00)
45.	Ochotnicza Straż Pożarna w Rokitnie	„Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (9.258,31)
46.	Ochotnicza Straż Pożarna w Klenicy	„Pomagamy Seniorom Gminy Bojadła”	10.000,00 (10.000,00)
47.	Ochotnicza Straż Pożarna w Gliźnie	„OSP Glisno na pomoc Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)
48.	Ochotnicza Straż Pożarna w Lubanicach	„Pomoc Lubuskim Seniorom”	10.000,00 (10.000,00)
49.	Ochotnicza Straż Pożarna w Brodach	„Pomoc Seniorom w środowisku lokalnym”	10.000,00 (10.000,00)
50.	Ochotnicza Straż Pożarna w Nowinach Wielkich	„Wsparcie seniorów w okolicznych wsiach przez OSP Nowiny Wielkie”	10.000,00 (10.000,00)
51.	Ochotnicza Straż Pożarna w Dzietrychowicach	„Pomoc dla Seniorów i osób w potrzebie”	10.000,00 (10.000,00)
<b>Razem</b>			<b>510.000,00 (508.373,42)</b>



**Kultura (tryb pozakonkursowy)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Fundacja Centrum Rozwoju Społeczno-Edukacyjno-Gospodarczego w Żarach	Oferta pn. Śladami kobiet w Rzeczypospolitej.	9.370,00 (0,00)*
2.	OSP Dąbie w Dąbiu	Oferta pn. Teatr nad wodą	9.550,00 (9.550,00)
3.	Zielonogórskie Towarzystwo Śpiewacze „Cantores” w Zielonej Górze	Oferta pn. Peregrynacje 2020 – koncert w Krośnie odrzańskim	3.000,00 (3.000,00)
4.	Stowarzyszenie Przyjaciół Lubuskiego Teatru w Zielonej Górze	Oferta pn. Lubuska Scena Juniors	10.000,00 (10.000,00)
5.	Lubuskie Towarzystwo Muzyczne im. Henryka Wieniawskiego w Zielonej Górze	Oferta pn. "Poeta skrzypiec - Henryk Wieniawski w 140 rocznicę śmierci. Wystawa"	10.000,00 (10.000,00)
6.	Stowarzyszenie Kozzi Film Festiwal w Zielonej Górze	Oferta pn. "6. Festiwal Filmu, Teatru i Książki KOZZI KOBIELA JĘDRUSIK"	6.000,00 (6.000,00)
7.	Stowarzyszenie Pomoc Prawna dla Firm w Zielonej Górze	Oferta pn. Innowacyjne przedstawienie kultury w czasie pandemii	4.000,00 (4.000,00)
8.	Stowarzyszenie Artystów Zdolni do Wszystkiego w Zielonej Górze	Oferta pn. Koncert noworoczno-świąteczny Andrzej Lampert & Zdolni do Wszystkiego	10.000,00 (10.000,00)
9.	Towarzystwo Miłośników Polesia i Białkowa z Białkowa	Oferta pn. Muzyka śpiew i edukacja pokoleń dziedzictwem kultury przesiedleńców z Polesia - Konferencja z okazji 75 rocznicy przesiedlenia	10.000,00 (0,00)**
10.	Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Zarząd Oddziału Zielona Góra w Zielonej Górze	Oferta pn. Publikacje jubileuszowe 10. Festiwalu Literackiego im. Anny Tokarskiej PROZA POETÓW	9.500,00 (9.500,00)
11.	Stowarzyszenie Sanis Sano – Bledzew w Bledzewie	Oferta pn. STUDIO'22 Spotkania online z kulturą	10.000,00 (0,00)***
<b>Razem</b>			<b>91.430,00 (62.050,00)</b>

\* Przepis - zwrot dotacji

\*\* Przepis - odstąpienie od podpisania umowy

\*\*\* Przepis - rezygnacja

**Kultura - na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa lubuskiego (tryb konkursowy)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Bartłomieja w Ołoboku	Remont pokrycia dachowego z dachówki karpiówki na budynku Kościoła Filialnego pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Węgrzynie	40.000,00 (40.000,00)
2.	Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Drągowinie	Prace budowlane przy murze kościelnym w Przybymierzu - etap III	30.000,00 (30.000,00)
3.	Parafia Rzymskokatolicka w Chichach	Prace konserwatorskie i restauratorskie przy Gotyckim Ołtarzu Boczny warsztatu Mistrza z Gościszowic z kościoła pw. św. Jana Chrzciciela w Chichach - etap II	40.000,00 (40.000,00)
4.	Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marii Magdaleny w Brzeźnicy	Remont konstrukcji dachowej i sklepień kościoła pw. św. Marii Magdaleny w Brzeźnicy - etap III	35.000,00 (35.000,00)
5.	Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Sulechowie	Wymiana pokrycia dachowego nawy głównej kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Sulechowie przy Placu Kościelnym 4	35.000,00 (35.000,00)
6.	Parafia pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Opalewie	Remont tynków zewnętrznych elewacji i oblicówki z desek wieży kościoła filialnego pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Smardzewie etap I	40.000,00 (40.000,00)
7.	Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Lemierzycach	Wymiana (remont) północnej połaci dachu nad korpusem nawowym, będąca kontynuacją prac budowlanych i konserwatorskich, zmierzających do powstrzymania zaawansowanych i postępujących zniszczeń zabytku	35.000,00 (35.000,00)
8.	Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Bledzewie	Prace konserwatorskie obrazu Wizja św. Benedykta z Clairvoux z kościoła filialnego pw. Św. Józefa w Starym Dworcu	8.000,00 (8.000,00)
9.	Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Drągowinie	Prace archeologiczne przy murze kościelnym w Przybymierzu	10.000,00 (10.000,00)

10.	Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Lemierzycach	Remont pokrycia dachowego nawy głównej strona wschodnia kościoła parafialnego w Lemierzycach	50.000,00 (50.000,00)
11.	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Cybince	Przywrócenie oryginalnego wyglądu świątyni zarówno elewacji budowli jak i wnętrza w związku z jej unikalnym, zachowanym do dziś charakterem dzieła sztuki	30.000,00 (30.000,00)
12.	Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Jana Chrzciciela w Chociszewie	Renowacja ram i oszklenia	21.000,00 (21.000,00)
13.	Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Słońsku	Roboty budowlane w kościele filialnym p.w. Przemienienia Pańskiego w Chartowie w celu zatrzymania destrukcji, zabezpieczenia i utwalenia oryginalnej substancji, poprzez: wykonanie tynków na ścianach oraz obudowa stropu kościoła w Chartowie	40.000,00 (50.000,00)***
14.	Fundacja Pałac Bojadła w Bojadłach	Odtworzenie historycznej stolarki okiennej w barokowym pałacu w Bojadłach (I ćw. XVIII w.)	10.000,00 (0,00)*
15.	Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kijach	Remont posadzki kościoła pw. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Kępsku – etap II	35.000,00 (35.000,00)
16.	Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Antoniego Padewskiego w Krzeszycach	Remont elewacji kościoła pw. św. Jana Chrzciciela w Muszkowie	30.000,00 (0,00)**
17.	Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wawrzyńca w Ługach	Organy piszczałkowe Samuela Gottloba Meinerta z 1799 r. w Zatoniu - kolejny etap	20.000,00 (20.000,00)
18.	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Matki Bożej Królowej Polski w Lesznie Górnym	Prace konserwatorskie i restauratorskie przy ołtarzu bocznym Matki Bożej z Dzieciątkiem w kościele filialnym pw. Wniebowzięcia NMP w Lesznie Dolnym	30.000,00 (30.000,00)
19.	Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Wawrzyńca w Ługach Kościół Matki Bożej Częstochowskiej w Zielonej Górze - Zatoniu	Remont posadzki wewnętrznej oraz instalacji zasilania budynku	40.000,00 (40.000,00)

20.	Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Antoniego Padewskiego w Krzeszycach	Remont instalacji elektrycznej i p-poż w kościele o konstrukcji ryglowej z ceglanym wypełnieniem położonym w miejscowości Oksza, Gmina Witnica	20.500,00 (20.500,00)
21.	Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Żaganiu	Remont kamiennego muru ściany północnej oraz wymiana pokrycia przypór ściany południowej zabytkowego kościoła pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Żaganiu	30.000,00 (30.000,00)
22.	Stowarzyszenie Przyjaciół Pałacu w Solnikach	Odtworzenie drzwi zewnętrznych Oranżerii z domem ogrodnika w Solnikach	12.600,00 (12.600,00)
23.	Parafia Rzymsko - Katolicka p/w Św. Andrzeja Boboli w Białkowie	Roboty budowlane - remont dachu nad korpusem i zakrytą Kościoła pw. Św, Andrzeja Boboli w Białkowie	60.000,00 (60.000,00)
24.	Parafia Greckokatolicka pw. św. Jozafata w Gorzowie Wlkp.	Remont pokrycia dachowego	40.000,00 (40.000,00)
25.	Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia N.M.P w Zielonej Górze	Remont korpusu obiektu	30.000,00 (30.000,00)
26.	Rzymsko - Katolicka p.w. Matki Parafian Bożej Różańcowej w Długoszynie	Remont konstrukcji i pokrycia hełmu wieży kościoła p.w. św. Antoniego w Brzeźnie	40.000,00 (40.000,00)
27.	Parafia Rzymsko-katolicka pod wezwaniem Św. Antoniego w Nowej Soli	Naprawa systemu zasilania powietrznego organów etap I	35.000,00 (35.000,00)
28.	Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Osiecznicy	Remont pokrycia dachowego	15.000,00 (15.000,00)
<b>Razem</b>			<b>862.100,00 (832.100,00)</b>

\* Przypis - rezygnacja z realizacji zadania przed podpisaniem umowy

\*\* Przypis - rezygnacja z realizacji zadania po podpisaniu umowy

\*\*\* Przypis - zwiększenie dotacji o 10.000,00 zł

#### Kultura fizyczna (tryb konkursowy) – I konkurs

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Klub Sportowy AZS-AWF w Gorzowie Wlkp.	Realizacja procesu szkoleniowego - wynagrodzenia trenerów Klubu Sportowego AZS-AWF w Gorzowie Wlkp.	30.322,50 (30.322,50)

2.	Klub Sportowy AZS-AWF w Gorzowie Wlkp.	Udział zawodników sekcji wioślarskiej w Centralnych Kontrolnych Regatach Juniorów - Kruszwica	4.930,00 (0,00)*
3.	Klub Sportowy AZS-AWF w Gorzowie Wlkp.	Realizacja procesu szkoleniowego - zakup sprzętu sportowego dla sekcji wioślarskiej	10.002,00 (10.002,00)
4.	Klub Sportowy AZS-AWF w Gorzowie Wlkp.	Udział zawodników sekcji wioślarskiej w zgrupowaniu szkoleniowym	14.568,00 (14.568,00)
5.	Klub Sportowy AZS-AWF w Gorzowie Wlkp.	Udział zawodników sekcji wioślarskiej w Mistrzostwach Polski Juniorów	5.750,00 (5.750,00)
6.	Klub Sportowy AZS-AWF w Gorzowie Wlkp.	Realizacja procesu szkoleniowego - zakup sprzętu sportowego dla sekcji lekkiej atletyki	5.600,00 (5.600,00)
7.	Klub Sportowy AZS-AWF w Gorzowie Wlkp.	Udział zawodników sekcji lekkiej atletyki w Mistrzostwach Polski Juniorów	5.600,00 (5.600,00)
8.	Klub Sportowy AZS-AWF w Gorzowie Wlkp.	Udział zawodników sekcji sumo w Mistrzostwach Polski Juniorów	1.440,00 (1.440,00)
9.	Klub Sportowy AZS-AWF w Gorzowie Wlkp.	Udział zawodników sekcji judo w Pucharze Polski Juniorów Młodszych	900,00 (900,00)
10.	Klub Sportowy AZS-AWF w Gorzowie Wlkp.	Udział zawodników sekcji judo w konsultacji szkoleniowej „randorii”	1.750,00 (1.750,00)
11.	Klub Sportowy AZS-AWF w Gorzowie Wlkp.	Udział zawodników sekcji akrobatyki sportowej w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych	1.050,00 (1.050,00)
12.	Zielonogórski Klub Sportowy „GWARDIA” w Zielonej Górze	Realizacja procesu szkolenia zawodników sekcji strzeleckiej - dofinansowanie płac - Zielona Góra	45.000,00 (45.000,00)
13.	Zielonogórski Klub Sportowy „GWARDIA” w Zielonej Górze	Międzynarodowe Mistrzostwa Wybrzeża w strzelectwie sportowym - Ustka	4.500,00 (0,00) *
14.	Zielonogórski Klub Sportowy „GWARDIA” w Zielonej Górze	Mistrzostwa Polski Kobiet i Mężczyzn w strzelectwie sportowym - Wrocław	5.000,00 (5.000,00)
15.	Zielonogórski Klub Sportowy „GWARDIA” w Zielonej Górze	I Runda Pucharu Polski w strzelectwie sportowym - Wrocław	4.900,00 (0,00) *
16.	Zielonogórski Klub Sportowy „GWARDIA” w Zielonej Górze	II Runda Pucharu Polski w strzelectwie sportowym - Bydgoszcz	4.600,00 (4.536,84)

17.	Zielonogórski Klub Sportowy „GWARDIA” w Zielonej Górze	Mistrzostwa Polski Juniorów i Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w strzelectwie sportowym	10.500,00 (10.469,71)
18.	Zielonogórski Klub Sportowy „GWARDIA” w Zielonej Górze	Finał Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w strzelectwie sportowym - Wrocław	3.500,00 (3.300,00)
19.	Zielonogórski Klub Sportowy „GWARDIA” w Zielonej Górze	Puchar Prezesa PZSS w strzelectwie sportowym - Wrocław	5.500,00 (4.555,41)
20.	Zielonogórski Klub Sportowy „GWARDIA” w Zielonej Górze	Międzynarodowe Zawody Klasyfikacyjne „Baltic Cup” Łeba - strzelectwo sportowe	5.500,00 (0,00)*
21.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w zgrupowaniu kondycyjnym w Bukowinie Tatrzańskiej	3.000,00 (3.000,00)
22.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w Grand Prix Polski w akrobatyce sportowej - Łańcut	3.500,00 (3.500,00)
23.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w Pucharze Polski -skoki na trampolinie - Poznań	1.000,00 (1.000,00)
24.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w Międzynarodowym Turnieju Pod Wawelem w Akrobatyce Sportowej - Kraków	3.000,00 (3.000,00)
25.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w OOM - Biała Podlaska	3.000,00 (3.000,00)
26.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w zgrupowaniu rekreacyjno - sportowym w Dziwnowie 1	2.000,00 (2.000,00)
27.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w zgrupowaniu rekreacyjno - sportowym w Dziwnowie 2	1.000,00 (1.000,00)
28.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w zgrupowaniu rekreacyjno - sportowym w Dziwnowie 3	1.000,00 (1.000,00)
29.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w zgrupowaniu rekreacyjno - sportowym w Dziwnowie 4	1.000,00 (1.000,00)
30.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w zgrupowaniu kondycyjno-szkoleniowym w Cesanatico/Włochy	4.000,00 (0,00)*

31.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w Mistrzostwach Polski Seniorów w skokach na trampolinie - Poznań	2.000,00 (2.000,00)
32.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w Mistrzostwach Polski Seniorów w akrobatyce sportowej - Chorzów	2.000,00 (2.000,00)
33.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w zgrupowaniu rekreacyjno - sportowym w Międzywodziu 1	2.000,00 (2.000,00)
34.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w zgrupowaniu rekreacyjno - sportowym w Międzywodziu 2	2.000,00 (2.000,00)
35.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w Mistrzostwach Polski Juniorów i Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w skokach na trampolinie - Poznań	2.000,00 (2.000,00)
36.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w Mistrzostwach Polski Juniorów w Akrobatyce Sportowej - Łańcut	4.000,00 (4.000,00)
37.	Zielonogórski Klub Sportowy w Zielonej Górze	Udział zawodników sekcji tenisa stołowego w realizacji planu szkoleniowego w 2020 roku - Zielona Góra	34.000,00 (34.000,00)
38.	Zielonogórski Klub Sportowy w Zielonej Górze	Organizacja szkolenia młodzieży sekcji Pięcioboju Nowoczesnego	38.000,00 (38.000,00)
39.	Zielonogórski Klub Sportowy w Zielonej Górze	Organizacja szkolenia młodzieży sekcji jeździeckiej w roku 2020	4.000,00 (4.000,00)
40.	Zielonogórski Klub Sportowy w Zielonej Górze	Organizacja Międzynarodowego Turnieju Tenisa Stołowego Dzieci i Młodzieży-Mini Drzonków Cup 2020	9.000,00 (9.000,00)
41.	Zielonogórski Klub Sportowy w Zielonej Górze	Puchar Europy Juniorów-Międzynarodowe Zawody Młodzieżowców w Pięcioboju Nowoczesnym	6.000,00 (6.000,00)
42.	Zielonogórski Klub Sportowy w Zielonej Górze	Udział reprezentacji Województwa Lubuskiego w Mistrzostwach Świata Młodzieży w Tenisie Stołowym	3.000,00 (3.000,00)
43.	Zielonogórski Klub Sportowy w Zielonej Górze	Mistrzostwa Europy Młodzieżowców U 24	6.000,00 (6.000,00)

44.	Uczniowski Klub Sportowy w Nowinach Wielkich	Obóz ogólnorozwojowo - imitacyjnym	20.000,00 (19.988,37)
45.	Uczniowski Klub Sportowy w Nowinach Wielkich	Zgrupowanie szkoleniowe juniora i juniora młodszego	20.000,00 (20.000,00)
46.	Uczniowski Klub Sportowy w Nowinach Wielkich	Zgrupowanie szkoleniowe juniora, juniora młodszego i młodzieżowca	20.000,00 (0,00)*
47.	Zielonogórski Ludowy Klub Lekkoatletyczny w Zielonej Górze	Realizacja procesu szkolenia dzieci i młodzieży w zakresie lekkiej atletyki - wynagrodzenie kadry szkoleniowej, zgrupowanie sportowe - Zielona Góra, Świebodzin, Kozuchów, Krosno Odrzańskie	21.000,00 (21.000,00)
48.	Miejski Ludowy Klub Sportowy „AGROS” w Żarach	Realizacja procesu szkoleniowego (Wynagrodzenia trenerów)	12.000,00 (12.000,00)
49.	Miejski Ludowy Klub Sportowy „AGROS” w Żarach	I Puchar Polski kadetek - zapasy kobiet	1.500,00 (1.500,00)
50.	Miejski Ludowy Klub Sportowy „AGROS” w Żarach	I Puchar Polski kadetów - zapasy styl klasyczny	1.000,00 (1.000,00)
51.	Miejski Ludowy Klub Sportowy „AGROS” w Żarach	Realizacja procesu szkoleniowego - zgrupowanie szkoleniowe-przygotowanie ogólne do I części sezonu startowego sekcji lekkoatletycznej dziewcząt i chłopców	4.500,00 (4.500,00)
52.	Miejski Ludowy Klub Sportowy „AGROS” w Żarach	Realizacja procesu szkoleniowego - zgrupowanie szkoleniowe, sekcji lekkoatletycznej dziewcząt i chłopców, przygotowanie do II części sezonu startowego	9.000,00 (9.000,00)
53.	Miejski Ludowy Klub Sportowy „AGROS” w Żarach	Realizacja procesu szkoleniowego - zgrupowanie szkoleniowe, sekcji zapaśniczej dziewcząt i chłopców, przygotowanie do II części sezonu startowego	4.500,00 (4.500,00)
54.	Akademicki Lekkoatletyczny Klub Sportowy Akademii Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp.	Realizacja procesu szkoleniowego zawodników trenujących lekką atletykę w ALKS AJP Gorzów Wlkp.	17.000,00 (17.000,00)



55.	Klub Sportowy „Admira” w Gorzowie Wlkp.	Szkolenie sportowe w K.S. „Admira” w 2020 r. - Gorzów Wlkp., kraj	35.000,00 (35.000,00)
56.	Klub Sportowy „Admira” w Gorzowie Wlkp.	XXX Memoriał Tadeusza Hryckiewicza i V Memoriał Jerzego Krajewskiego w Kajakarstwie - Gorzów Wlkp.	3.000,00 (3.000,00)
57.	Stowarzyszenie Koszykówki Młodzieżowej „ZASTAL” w Zielonej Górze	Realizacja procesu szkoleniowego dzieci i młodzieży w koszykówce chłopców i dziewcząt	27.000,00 (27.000,00)
58.	Stowarzyszenie Koszykówki Młodzieżowej „ZASTAL” w Zielonej Górze	Udział w turnieju rankingowym/półfinałowym do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w koszykówce dziewcząt	4.000,00 (4.000,00)
59.	Stowarzyszenie Koszykówki Młodzieżowej „ZASTAL” w Zielonej Górze	Udział w turnieju rankingowym/półfinałowym do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w koszykówce chłopców	4.000,00 (4.000,00)
60.	Klub Sportowy G'POWER Gorzów w Gorzowie Wlkp.	Szkolenie sportowe z zakresu kajakarstwa w KS G'POWER Gorzów	11.500,00 (11.500,00)
61.	Klub Sportowy G'POWER Gorzów w Gorzowie Wlkp.	Letnie zgrupowanie sportowe zawodników KS G'POWER Gorzów - Gorzów Wlkp.	8.620,00 (8.620,00)
62.	Klub Sportowy G'POWER Gorzów w Gorzowie Wlkp.	Zimowe zgrupowanie sportowe zawodników KS G'POWER Gorzów - Gorzów Wlkp.	9.820,00 (9.820,00)
63.	Towarzystwo Pływackie Zielona Góra w Zielonej Górze	Organizacja szkolenia pływackiego w Towarzystwie Pływackim Zielona Góra - wynagrodzenia trenerów grup młodzieżowych	16.000,00 (16.000,00)
64.	Towarzystwo Pływackie Zielona Góra w Zielonej Górze	Organizacja udziału zawodników klubu w Głównych Mistrzostwach Polski Seniorów i Młodzieżowców na basenie 50-metrowym - Lublin	2.000,00 (0,00)*
65.	Towarzystwo Pływackie Zielona Góra w Zielonej Górze	Udziału w Zimowych Mistrzostwach Polski Seniorów, Młodzieżowców i Juniorów 17- 18 lat na basenie 25-metrowym - Olsztyn	5.000,00 (5.000,00)
66.	Kajakowy Klub Sportowy Nowa Sól w Nowej Soli	Realizacja programu szkoleniowego KKS Nowa Sól - wynagrodzenie trenera	15.600,00 (15.600,00)

67.	Kajakowy Klub Sportowy Nowa Sól w Nowej Soli	Realizacja programu szkoleniowego KKS Nowa Sól - zgrupowanie wiosenne - Olejnica	9.000,00 (9.000,00)
68.	Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „UCZNIAK” w Szprotawie	Wynagrodzenie szkoleniowców	6.000,00 (6.000,00)
69.	Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „UCZNIAK” w Szprotawie	Piknik Rzutowy - mityng lekkoatletyczny dla miotaczy - Wiechlice	2.200,00 (1.353,16)
70.	Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „UCZNIAK” w Szprotawie	Mistrzostwa Polski U-20	2.000,00 (1.148,43)
71.	Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „UCZNIAK” w Szprotawie	Mistrzostwa Polski U-23	1.670,00 (0,00)**
72.	Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „UCZNIAK” w Szprotawie	Zgrupowanie szkoleniowe	2.400,00 (2.400,00)
73.	Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „UCZNIAK” w Szprotawie	Zgrupowanie szkoleniowe	1.500,00 (1.500,00)
74.	Uczniowski Klub Sportowy „FENOMEN” w Babimoście	Upowszechnianie uprawiania unihokeja oraz udział w meczach i rozgrywkach sportowych organizowanych przez Polski Związek Unihokeja dla młodzieży zrzeszonej w Uczniowskim Klubie Sportowym Fenomen - kraj	12.000,00 (5.750,00)
75.	Uczniowski Klub Sportowy „FENOMEN” w Babimoście	Realizacja procesu szkoleniowego dzieci i młodzieży z zakresu unihokeja - wynagrodzenie trenerów	6.500,00 (6.500,00)
76.	Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „BOKSING” Zielona Góra w Zielonej Górze	Szkolenie i udział zawodników i zawodniczek z klubu SKF Boksing w zawodach wojewódzkich, ogólnopolskich, międzynarodowych - boks, kickboxing, muay tai. Zakup sprzętu sportowego	16.000,00 (15.984,66)
77.	Lekkoatletyczny Ludowy Klub Sportowy Osowa Sień w Osowej Sieni	Udział w Mistrzostwach Polski Dzieci Starszych, Młodzików, Juniorów Młodszych i Juniorów w biegach górskich na krótkim dystansie	1.000,00 (1.000,00)
78.	Lekkoatletyczny Ludowy Klub Sportowy Osowa Sień w Osowej Sieni	Udział w Mistrzostwach Polski PZLA dzieci starszych, młodzików, juniorów młodszych i juniorów w biegach górskich w stylu anglosaskim -Szczawnica	2.000,00 (2.000,00)

79.	Lekkoatletyczny Ludowy Klub Sportowy Osowa Sień w Osowej Sieni	Zgrupowanie szkoleniowe Młodzików, Juniorów Młodszych i Juniorów w lekkiej atletyce	3.000,00 (2.000,00)
80.	Lekkoatletyczny Ludowy Klub Sportowy Osowa Sień w Osowej Sieni	Na nogach i po górach po zdrowie. Udział w Mistrzostwach Polski PZLA dzieci starszych, młodzików, juniorów młodszych i juniorów w biegach górskich w stylu alpejskim - Wisła	1.000,00 (1.000,00)
81.	Lekkoatletyczny Ludowy Klub Sportowy Osowa Sień w Osowej Sieni	Integracyjny Bieg Orła - Żyj Zdrowo i Aktywnie	1.000,00 (0,00)*
82.	Ludowy Klub Sportowy „TRASA” w Zielonej Górze	Rekrutacja nowych zawodników uprawiających kolarstwo i promocja nowej siedziby klubu na WOSiR Zielona Góra	1.000,00 (1.000,00)
83.	Ludowy Klub Sportowy „TRASA” w Zielonej Górze	Realizacja procesu szkoleniowego -zgrupowanie kolarskie w Istebniej	9.000,00 (9.000,00)
84.	Ludowy Klub Sportowy „TRASA” w Zielonej Górze	Realizacja procesu szkoleniowego -zgrupowanie kolarskie - Istebna	2.000,00 (1.797,79)
85.	Uczniowski Klub Sportowy „Olimp” w Nowej Soli	Organizacja obozów szkoleniowych celem przygotowania do startów w turniejach judo	2.000,00 (2.000,00)
86.	Uczniowski Klub Sportowy „Olimp” w Nowej Soli	Reprezentowanie województwa lubuskiego w Turniejach Judo ogólnopolskich i międzynarodowych	2.000,00 (2.000,00)
87.	Uczniowski Klub Sportowy „Olimp” w Nowej Soli	Międzynarodowy Turniej Judo Solanin Cup 2020 „Młoda Europa”	10.000,00 (0,00)*
88.	Małomicki Klub Kajakowy „VIKING” w Małomicach	Międzynarodowe Zawody Kajakowe - Cottbus	600,00 (0,00)*
89.	Małomicki Klub Kajakowy „VIKING” w Małomicach	Regaty Kajakowe - Memoriał Rafała Piszczka - Poznań	800,00 (800,00)
90.	Małomicki Klub Kajakowy „VIKING” w Małomicach	20. Międzynarodowe Zawody Kajakowe - Wolsztyn	600,00 (0,00) *
91.	Małomicki Klub Kajakowy „VIKING” w Małomicach	I Puchar Polski - Leśna	3.500,00 (0,00)*
92.	Małomicki Klub Kajakowy „VIKING” w Małomicach	Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w kajakarstwie klasycznym	700,00 (700,00)

93.	Małomicki Klub Kajakowy „VIKING” w Małomicach	I Mistrzostwa Polski Młodzików w Kajak Polo - Leśna	3.500,00 (3.500,00)
94.	Małomicki Klub Kajakowy „VIKING” w Małomicach	Otwarte Mistrzostwa Województwa Lubuskiego w kajakarstwie klasycznym	700,00 (700,00)
95.	Małomicki Klub Kajakowy „VIKING” w Małomicach	Turniej Dzieci i Młodzików - Leśna	2.470,00 (2.470,00)
96.	Żarski Klub Szachowy w Żarach	Udział w Mistrzostwach Polski Juniorów w Szachach Szybkich i Błyskawicznych - Wrocław	2.400,00 (2.400,00)
97.	Uczniowski Klub Sportowy ZST w Lubsku	Organizacja zgrupowania szkoleniowego dla sekcji zapaśniczej dziewcząt i chłopców w ramach przygotowania do drugiej części sezonu startowego	7.500,00 (7.500,00)
98.	M.K.P „Słowianka” Gorzów Wlkp. w Gorzowie Wlkp.	Udział w Mistrzostwach Polski zawodników MKP „Słowianka” Gorzów Wlkp.	10.500,00 (10.500,00)
99.	Międzyszkolny Klub Sportowo - Turystyczny „ASTRA” w Nowej Soli	Organizacja obozu sportowego dla dzieci i młodzieży rekrutującej się z sekcji lekkoatletycznej i piłki siatkowej - Nowa Ruda	14.500,00 (14.500,00)
100.	Uczniowski Klub Sportowy „Ósemka” w Nowej Soli	Organizacja zgrupowania sportowego judo we Władysławowie	3.500,00 (3.500,00)
101.	Szkolny Klub Szermierczy „FLESZ” Świdnica w Świdnicy	Organizacja szkolenia w szermierce - Szkolny Klub Szermierczy „FLESZ” Świdnica	9.000,00 (9.000,00)
102.	Szkolny Klub Szermierczy „FLESZ” Świdnica w Świdnicy	Organizacja Międzynarodowego Turnieju Szpadowego „XXII Gala Szermiercza”	2.000,00 (2.000,00)
103.	Lubuski Klub Sportowy „LUBUSZ” w Słubicach	Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo - zgrupowanie krajowe - Szklarska Poręba	12.500,00 (12.500,00)
104.	Lubuski Klub Sportowy „LUBUSZ” w Słubicach	Organizacja i udział reprezentacji województwa lubuskiego w Mistrzostwach Zrzeszenia LZS w lekkiej atletyce - Słubice	3.000,00 (0,00)*
105.	Klub Szachowy „STILON” w Gorzowie Wlkp.	Udział juniorów Klubu w obozie szachowym w ramach XII Szachowych Wakacji - Dąbki	4.000,00 (4.000,00)

106.	Klub Szachowy „STILON” w Gorzowie Wlkp.	Udział drużyny Klubu Szachowego „STILON” w rozgrywkach Ekstraligi Juniorów - Ustroń	4.000,00 (4.000,00)
107.	Uczniowski Klub Sportowy „Sympatycy Koszykówki Młodzieżowej Nowa Sól” w Nowej Soli	Organizacja obozu sportowo-rekreacyjnego jako realizacja szkolenia i przygotowania do współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży	2.500,00 (2.500,00)
108.	Uczniowski Klub Sportowy „SZCZYPIORNIAK” w Zielonej Górze	Szkolenie i udział w rozgrywkach dzieci i młodzieży w piłce ręcznej	4.500,00 (4.500,00)
109.	Gorzowski Klub Sportowy „Gorzovia” w Gorzowie Wlkp.	Szkolenie sportowe młodzieży w tenisie stołowym pod kątem uczestnictwa w Mistrzostwach Polski Juniorów w Gliwicach	1.824,40 (1.824,40)
110.	Gorzowski Klub Sportowy „Gorzovia” w Gorzowie Wlkp.	Szkolenie sportowe młodzieży w tenisie stołowym pod kątem uczestnictwa w 32. Indywidualnych i Drużynowych Mistrzostwach Polski w Bydgoszczy	2.913,00 (0,00)**
111.	Uczniowski Klub Sportowy „Ares” w Nowej Soli	Organizacja szkolenia i przygotowanie do współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży UKS „Ares” poprzez organizację letniego obozu sportowego	5.000,00 (5.000,00)
112.	Uczniowski Klub Sportowy „Ares” w Nowej Soli	Organizacja i przeprowadzenie ogólnopolskiego turnieju siatkówki plażowej kobiet „Ares Open”	2.500,00 (0,00)*
113.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Warta Gorzów w Gorzowie Wlkp.	Warta Gorzów jako sportowa wizytówka województwa lubuskiego	5.000,00 (5.000,00)
114.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Warta Gorzów w Gorzowie Wlkp.	Ogólnopolski dziecięcy turniej piłkarski „FUTURE FOOTBALL 2020”	3.000,00 (3.000,00)
115.	Międzyszkolny Ludowy Klub Sportowy „VOLLEY” w Gubinie	Siatkarski obóz szkoleniowy w Gubinie	6.000,00 (6.000,00)
116.	Koszykarski Klub Sportowy Basket Żary w Żarach	Realizacja procesu szkoleniowego -obóz sportowy dla zawodników koszykówki	6.865,50 (6.865,50)
117.	Gorzowski Klub Piłki Wodnej-59 w Gorzowie Wlkp.	Wygrywamy bo szkolimy	14.000,00 (14.000,00)

118.	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” w Kostrzynie nad Odrą	Ogólnopolski Turniej Kwalifikacyjny Młodzików w zapasach styl klasyczny	3.460,00 (0,00)*
119.	Gorzowskie Stowarzyszenie Sportu i Rekreacji w Gorzowie Wlkp.	Realizacja procesu szkoleniowego oraz zakup sprzętu sportowego dla sekcji judo, ju-jitsu i sumo	15.000,00 (15.000,00)
120.	Gorzowskie Stowarzyszenie Sportu i Rekreacji w Gorzowie Wlkp.	Organizacja Międzynarodowego Turnieju Judo kat. dzieci i młodzików	3.500,00 (3.500,00)
121.	Gorzowskie Stowarzyszenie Sportu i Rekreacji w Gorzowie Wlkp.	Gala Sportów Walki „WEST FIGHTING MMA 6”	3.000,00 (0,00) **
122.	Zielonogórski Klub Sportowy „AKROBATA” w Zielonej Górze	Udział zawodników klubu w Międzynarodowym Turnieju „Pod Wawelem” w akrobatyce sportowej - Kraków	1.000,00 (0,00)*
123.	Zielonogórski Klub Sportowy „AKROBATA” w Zielonej Górze	Udział zawodników klubu w Mistrzostwach Polski Seniorów w akrobatyce sportowej w Chorzowie	1.000,00 (1.000,00)
124.	Zielonogórski Klub Sportowy „AKROBATA” w Zielonej Górze	Organizacja zawodów z okazji „Dnia Dziecka” w akrobatyce sportowej	1.000,00 (0,00)*
125.	Zielonogórski Klub Sportowy „AKROBATA” w Zielonej Górze	Udział zawodników klubu w zgrupowaniu szkoleniowo-dochodzeniowym w akrobatyce sportowej w Zielonej Górze	1.000,00 (1.000,00)
126.	Zielonogórski Klub Sportowy „AKROBATA” w Zielonej Górze	Udział zawodników klubu juniora i juniora młodszego w zajęciach baletowo-choreograficznym - Zielona Góra	1.000,00 (1.000,00)
127.	Zielonogórski Klub Sportowy „AKROBATA” w Zielonej Górze	Udział zawodników klubu w Ogólnopolskim Turnieju Winobraniowym w akrobatyce sportowej - Zielona Góra	940,00 (0,00)*
128.	Towarzystwo Sportowe „ZEW” Świebodzin w Świebodzinie	Prowadzenie kompleksowego szkolenia młodzieżowych drużyn T.S. ZEW Świebodzin	15.450,00 (15.450,00)
129.	Uczniowski Klub Sportowy Podnoszenia Ciężarów w Zielonej Górze	Realizacja procesu szkoleniowego zawodników uprawiających podnoszenie ciężarów - letnie zgrupowanie sportowe 2020	3.600,00 (3.600,00)
130.	Młodzieżowy Klub Koszykówki „Basket” Gorzów Wlkp. w Gorzowie Wlkp.	Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w Klubie - udział zawodników w kadrach wojewódzkich	5.000,00 (5.000,00)

131.	Baseballowy Uczniowski Klub Sportowy „Wilki Witnica” w Witnicy	Działalność Klubu Baseballowego i wyjazd na XX Międzynarodowy Halowy Turniej Baseballu „Działdowo Cup 2020” - Działdowo	3.031,20 (0,00)**
132.	Miejsko Gminny Ludowy Klub Sportowy „ORLETA” Trzciel w Trzciel	Międzywojewódzka Liga Młodzików -Cykl Turniejów	2.579,20 (2.579,20)
133.	Miejsko Gminny Ludowy Klub Sportowy „ORLETA” Trzciel w Trzciel	Zgrupowanie sportowe w Jastrowie	3.809,95 (3.809,90)
134.	Miejsko Gminny Ludowy Klub Sportowy „ORLETA” Trzciel w Trzciel	Międzynarodowe Mistrzostwa Województwa Lubuskiego w Zapasach	5.000,00 (5.000,00)
135.	ZKS STILON w Gorzowie Wielkopolskim	Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w piłce nożnej w ZKS Stilon	9.000,00 (9.000,00)
136.	ZKS STILON w Gorzowie Wielkopolskim	Zajęcia sportowe w piłce nożnej dla dzieci i młodzieży szkolnej w ZKS Stilon	2.000,00 (2.000,00)
137.	ZKS STILON w Gorzowie Wielkopolskim	Międzynarodowy Turniej Barw w Piłce Nożnej	2.000,00 (0,00) *
138.	Zielonogórski Klub Sportowy Karate w Zielonej Górze	Udział zawodników klubu w Pucharze Polski w Karate Kyokushin	1.000,00 (0,00)*
139.	Uczniowski Klub Sportowy „TRZYNASTKA” w Zielonej Górze	Udział zawodników i zawodniczek klubu w zawodach wojewódzkich, ogólnopolskich, międzynarodowych w zakresie piłki siatkowej w różnych kategoriach wiekowych - Zielona Góra	3.500,00 (3.500,00)
140.	Nowosolski Klub Karate Kyokushin w Nowej Soli	Udział zawodników w zawodach Pucharu Polski	2.000,00 (0,00)*
141.	Gorzowskie Stowarzyszenie Brydża Sportowego w Gorzowie Wlkp.	Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w 2020 roku w Brydżu Sportowym pod kątem przygotowań do startu w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży oraz Międzystrefowych Mistrzostwach Młodzików	1.000,00 (0,00)*
142.	Gorzowskie Stowarzyszenie Brydża Sportowego w Gorzowie Wlkp.	Organizacja Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików 2020 w Brydżu Sportowym - Strefa SW	740,00 (0,00)*

143.	Gorzowskie Stowarzyszenie Brydża Sportowego w Gorzowie Wlkp.	Organizacja Eliminacji Strefowych do OOM 2020 w Brydżu Sportowym - Strefa SW	2.260,00 (0,00)*
144.	Gorzowskie Stowarzyszenie Brydża Sportowego w Gorzowie Wlkp.	Cykl 4 turniejów wojewódzkich w brydżu sportowym pn. „Cztery Pory Roku” w Gorzowie Wlkp.	800,00 (0,00)*
145.	Klub Sportowy „Akademia Sportów Walki Knockout” w Zielonej Górze	Udział zawodników Akademii Sportów Walki Knockout Zielona Góra w zawodach rangi mistrzostw Polski	2.000,00 (0,00)*
146.	Uczniowski Klub Sportowy „SPARTAKUS” w Zielonej Górze	Finały Mistrzostw Polski w Piłce Ręcznej Piłkowej Młodzików i Młodziczek 2020	2.500,00 (2.500,00)
147.	Gorzowski Klub Golfowy Zawarcie w Gorzowie Wlkp.	Mistrzostwa Województwa Lubuskiego Juniorów w golfie	5.000,00 (5.000,00)
148.	Klub Uczelniany Akademicki Związek Sportowy Uniwersytetu Zielonogórskiego w Zielonej Górze	Szkolenie i współzawodnictwo sportowe na szczeblu okręgowym, ogólnopolskim i międzynarodowym	6.000,00 (6.000,00)
149.	Klub Uczelniany Akademicki Związek Sportowy Uniwersytetu Zielonogórskiego w Zielonej Górze	Organizacja Akademickich Mistrzostw Polski w Strzelectwie Sportowym	3.000,00 (3.000,00)
150.	Klub Uczelniany Akademicki Związek Sportowy Uniwersytetu Zielonogórskiego w Zielonej Górze	Igrzyska Studentów I Roku	4.000,00 (0.000,00)***
151.	Klub Uczelniany Akademicki Związek Sportowy Uniwersytetu Zielonogórskiego w Zielonej Górze	Przygotowanie i udział reprezentacji Lubuskiego w Akademickich Mistrzostw Polski	11.830,00 (11.830,00)
152.	Klub Uczelniany Akademicki Związek Sportowy Uniwersytetu Zielonogórskiego w Zielonej Górze	Lubuskie Igrzyska Studentów	4.000,00 (4.000,00)
153.	Klub Sportowy Bulldog Gorzów w Gorzowie Wlkp.	Kickboxing Open	2.500,00 (2.500,00)
154.	Klub Sportowy Bulldog Gorzów w Gorzowie Wlkp.	Kickboxing Open	1.500,00 (1.500,00)
155.	Stowarzyszenie „PRZYTOK GOLF RESORT” w Zielonej Górze	Upowszechnianie golfa wśród dzieci i młodzieży z powiatów zielonogórskiego, nowosolskiego i krośnieńskiego	1.000,00 (0,00)*



156.	Klub Sportowy Lechia Zielona Góra sp. z o.o. w Zielonej Górze	Zaopatrzenie w reprezentacyjny, obramowany (noszący oznaczenia herbem klubu oraz Województwa Lubuskiego), sprzęt sportowy dla piłkarskich, chłopięcych grup juniorskich z rocznika 2002, 2003 i 2004 rywalizujących regularnie w rozrywkach międzywojewódzkich, centralnych, a także turniejach, zgrupowaniach krajowych i zagranicznych oraz organizacja ogólnopolskiego piłkarskiego turnieju młodzieżowego z okazji 102 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości	4.250,00 (0,00)*
157.	Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „SPRINTER” w Zielonej Górze	Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w lekkiej atletyce	1.000,00 (1.000,00)
158.	Lubuska Federacja Sportu w Zielonej Górze	Szkolenie i współzawodnictwo zawodników w kategorii wiekowej młodzików i juniorów młodszych oraz szkolenie zawodników w kategorii wiekowej juniora i młodzieżowca-kadry wojewódzkie	291.750,00 (291.750,00)
159.	Lubuski Związek Lekkiej Atletyki w Zielonej Górze	Szkolenie zawodników Zaplecza Kadry Narodowej Juniorów i Juniorów młodszych na zgrupowaniach sportowych	11.000,00 (11.000,00)
160.	Lubuski Związek Lekkiej Atletyki w Zielonej Górze	Udział zawodników w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży	6.000,00 (6.000,00)
161.	Lubuski Związek Lekkiej Atletyki w Zielonej Górze	Organizacja Mistrzostw Województwa Lubuskiego w konkurencjach lekkoatletycznych nie ujętych w Regulaminie Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w kategorii młodzik, junior młodszy, junior	3.000,00 (3.000,00)
162.	Lubuski Związek Strzelectwa Sportowego w Zielonej Górze	Otwarte Mistrzostwa Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze	4.800,00 (0.000,00)**
163.	Lubuski Związek Strzelectwa Sportowego w Zielonej Górze	Puchar Prezesa Lubuskiego Związku Strzelectwa Sportowego w strzelectwie sportowym	4.800,00 (0,00)*

164.	Lubuski Związek Szachowy w Gorzowie Wlkp.	Kadra Wojewódzka Juniorów w dyscyplinie szachy	3.000,00 (3.000,00)
165.	Lubuski Związek Szachowy w Gorzowie Wlkp.	V Turniej Finałowy Projektu Polskiego Związku Szachowego w woj. Lubuskim „Edukacja przez Szachy w Szkole”	2.000,00 (2.000,00)
166.	Lubuski Związek Piłki Nożnej w Zielonej Górze	Ogólnopolski Turniej Finałowy „Z podwórka na stadion o puchar „Tymbarku” w Warszawie na Stadionie Narodowym	3.000,00 (0,00)*
167.	Lubuski Związek Piłki Nożnej w Zielonej Górze	Turniej 4 reprezentacji o puchar Prezesa LZPN	1.000,00 (0,00)*
168.	Lubuski Związek Piłki Nożnej w Zielonej Górze	Finał wojewódzki Pucharu Polski w piłce nożnej	3.000,00 (1.820,00)
169.	Lubuski Związek Piłki Nożnej w Zielonej Górze	Finał wojewódzki Pucharu Polski w piłce nożnej	1.000,00 (1.000,00)
170.	Lubuski Związek Jeździecki w Zielonej Górze	Reprezentowanie zawodników województwa lubuskiego w Mistrzostwach Polski WKKW w roku 2020	3.000,00 (1.931,77)
171.	Stowarzyszenie Akrobatyki Sportowej w Zielonej Górze	Mistrzostwa Polski Juniora Młodszego w skokach na Trampolinie w Zielonej Górze	7.000,00 (7.000,00)
172.	Stowarzyszenie Akrobatyki Sportowej w Zielonej Górze	Klasyfikacja B do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Skokach na Trampolinie - Zielona Góra	6.000,00 (0,00)*
173.	Stowarzyszenie Akrobatyki Sportowej w Zielonej Górze	Organizacja Ogólnopolskiego Turnieju w Akrobatyce Sportowej Winobranie 2020	3.000,00 (0,00)*
174.	Stowarzyszenie Akrobatyki Sportowej w Zielonej Górze	Organizacja Mistrzostw Województwa Lubuskiego w Akrobatyce Sportowej, Skokach na Trampolinie i Ścieżce - Zielona Góra	3.000,00 (3.000,00)**
175.	Lubuski Związek Piłki Siatkowej w Zielonej Górze	Udział reprezentacji województwa lubuskiego w piłce siatkowej dziewcząt w XXVI Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w sportach letnich – Lubuskie 2020	2.834,25 (2.834,25)

176.	Lubuski Związek Piłki Siatkowej w Zielonej Górze	Udział reprezentacji województwa lubuskiego w piłce siatkowej chłopców w XXVI Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w sportach letnich – Lubuskie 2020	2.800,00 (2.800,00)
177.	Lubuski Związek Pływacki w Zielonej Górze	Organizacja Otwartych Mistrzostw Województwa Lubuskiego w pływaniu na basenie 25-metrowym - Gorzów Wlkp.	3.000,00 (0,00)*
178.	Lubuski Okręgowy Związek Karate w Zielonej Górze	Udział Lubuszan w Mistrzostwach Europy Karate Kyokushin w Sieradzu	3.000,00 (0,00)*
179.	Związek Tenisa Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze	Mistrzostwa Województwa Lubuskiego w tenisie „Młodzi lubuscy tenisiści 2020”	1.500,00 (1.500,00)
180.	Lubuski Związek Piłki Ręcznej w Zielonej Górze	Lubuska Liga Piłki Ręcznej. Organizacja rozgrywek piłki ręcznej dla dzieci i młodzieży z województwa lubuskiego w roku 2020	5.000,00 (4.500,00)
181.	Lubuski Związek Piłki Ręcznej w Zielonej Górze	Lubuska Akademia Szczypiorniaka - dziewczęta	2.000,00 (2.000,00)
182.	Lubuski Związek Piłki Ręcznej w Zielonej Górze	Lubuska Akademia Szczypiorniaka - chłopcy	2.000,00 (2.000,00)
183.	Lubuski Związek Kolarski w Gorzowie Wlkp.	Szkolenie dzieci i młodzieży kadry wojewódzkiej	4.500,00 (4.500,00)
184.	Lubuski Okręgowy Związek Tenisa Stołowego w Gorzowie Wlkp.	22. Drużynowe Mistrzostwa Województwa Lubuskiego Juniorów, Kadetów, Młodzików i Żaków w Tenisie Stołowym w Kostrzynie nad Odrą	1.400,00 (1.360,30)
185.	Lubuski Okręgowy Związek Tenisa Stołowego w Gorzowie Wlkp.	22. Indywidualne Mistrzostwa Województwa Lubuskiego Młodzików w Tenisie Stołowym w Górkach Noteckich	1.200,00 (1.200,00)
186.	Lubuski Okręgowy Związek Tenisa Stołowego w Gorzowie Wlkp.	22. Indywidualne Mistrzostwa Województwa Lubuskiego Juniorów i Kadetów w Tenisie Stołowym - Gorzów Wlkp.	1.800,00 (1.800,00)
187.	Lubuski Okręgowy Związek Tenisa Stołowego w Gorzowie Wlkp.	22. Indywidualne Mistrzostwa Województwa Lubuskiego Żaków i Skrzatów w Tenisie Stołowym	1.400,00 (1.400,00)

188.	Lubuski Okręgowy Związek Zapaśniczy w Żarach	Upowszechnianie kultury fizycznej wśród najmłodszych mieszkańców województwa lubuskiego poprzez uczestnictwo w Międzywojewódzkiej Lidze Zapaśniczej Dzieci i Młodzieży	3.000,00 (3.000,00)
189.	Lubuski Okręgowy Związek Kajakowy w Gorzowie Wlkp.	Regaty Kajakowe im. Piotra Głazewskiego - Gorzów Wlkp.	2.500,00 (2.500,00)
190.	Lubuski Okręgowy Związek Kajakowy w Gorzowie Wlkp.	Otwarte Mistrzostwa Województwa Lubuskiego im. Kazimierza Rejniaka w Kajakarstwie klasycznym - Gorzów Wlkp.	2.500,00 (2.500,00)
191.	Szkolny Związek Sportowy ZIEMIA LUBUSKA w Zielonej Górze	Organizacja rywalizacji sportowej dla szkół podstawowych - Igrzyska Młodzieży Szkolnej rocznik 2005-2006 w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w województwie lubuskim	20.000,00 (20.000,00)
192.	Szkolny Związek Sportowy ZIEMIA LUBUSKA w Zielonej Górze	Organizacja rywalizacji sportowej dla szkół podstawowych - Igrzyska Dzieci rocznik 2007 i młodsi w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w województwie lubuskim	20.000,00 (20.000,00)
193.	Szkolny Związek Sportowy ZIEMIA LUBUSKA w Zielonej Górze	Organizacja rywalizacji sportowej dla szkół ponadpodstawowych - licealiada rocznik 2000 i młodsi w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w województwie lubuskim	20.000,00 (20.000,00)
194.	Lubuskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Gorzowie Wlkp.	Wojewódzkie Lubuskie Igrzyska Lubuskiego Zrzeszenie LZS	7.000,00 (7.000,00)
195.	Lubuskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Gorzowie Wlkp.	Udział w Finałach XXIII Ogólnopolskich Igrzyska LZS	2.000,00 (2.000,00)
196.	Lubuskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Gorzowie Wlkp.	Międzypokoleniowe Wojewódzkie Zawody Sportowe LZS	3.050,00 (3.050,00)
197.	Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „PEŁCZ” w Gorzowie Wlkp.	Udział drużyn i zawodników w zawodach wojewódzkich i krajowych w tenisie stołowym w 2020 r.	1.500,00 (1.500,00)

198.	Stowarzyszenie „FIBER” w Nowogrodzie Bobrzańskim	V Nowogrodzki Rajd Integracyjny	1.000,00 (0,00) *
199.	Zielonogórski Klub Speedrowerowy w Zielonej Górze	Organizacja Drużynowych Mistrzostw Województwa Lubuskiego w sporcie speedrowerowym z uwzględnieniem różnych grup wiekowych chłopców i dziewcząt	1.000,00 (1.000,00)
200.	Fundacja „Autenticon Sława” w Sławie	IV Ogólnopolski Integracyjny Turniej Boccia o Puchar Sławy	1.000,00 (0,00)**
201.	Stowarzyszenie „New Dance” w Przytocznej	Przygotowanie oraz udział w Mistrzostwach Polski Disco Show, Disco Dance - Eliminacje do Mistrzostw Europy i Świata	1.000,00 (1.000,00)
202.	Klub Sportowy Wataha Rugby Club Zielona Góra w Zielonej Górze	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w środowisku akademickim poprzez utworzenie drużyny Rugby 7 na Uniwersytecie Zielonogórskim oraz organizację turnieju Rugby 7	4.000,00 (0,00)*
203.	Wschowsko-Sławskie Towarzystwo Koszykówki WSTK Wschowa we Wschowie	Ogólnopolski Turniej Koszykówki	2.000,00 (2.000,00)
204.	Wschowsko-Sławskie Towarzystwo Koszykówki WSTK Wschowa we Wschowie	Przez sport po zdrowie- zgrupowanie sportowe zawodników WSTK Wschowa	1.500,00 (1.500,00)
205.	Ludowy Klub Sportowy „BŁĘKITNI” Lubięcina w Lubięcinie	Aktywność fizyczna drogą do rozwoju	2.000,00 (2.000,00)
206.	Zielonogórski Klub Jeździecki Przylep- Lotnisko w Zielonej Górze	Szkolenie jeździeckie dzieci i młodzieży	4.000,00 (4.000,00)
207.	Stowarzyszenie Ju Jitsu Shogun w Witoszynie	Obóz sportowo-rekreacyjny dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenów wiejskich trenującej Ju- Jitsu	6.000,00 (6.000,00)
208.	Stowarzyszenie „Centrum Metamorfoza” w Zielonej Górze	CrossFit jako trening ogólnorozwojowy dla dzieci i młodzieży szkolnej	1.000,00 (0,00)*
209.	Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Junior” w Różankach	Ogólnopolski Wielkanocny Halowy Turniej w Piłce Nożnej dla dzieci pn. „Wszystkie dzieci są nasze”	1.500,00 (1.500,00)
210.	Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Junior” w Różankach	Ogólnopolski Turniej w Piłce Nożnej dla dzieci z okazji XXIV Rocznicy „Juniora” Różanki pod nazwą „Wszystkie dzieci są nasze”	1.500,00 (1.500,00)

211.	Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Junior” w Różankach	V Ogólnopolski Mikołajkowy Halowy Turniej w Piłce Nożnej dla dzieci pod nazwą. „Finał Ligi Mistrzów”	1.500,00 (1.500,00)
212.	Uczniowski Klub Sportowy „Traper” Chichy w Chichach	Piłkarskie Pożegnanie Wakacji-Turniej Piłki Nożnej dla Dzieci	1.600,00 (1.600,00)
213.	Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Oddział w Gubinie	„Umiem pływać” - Gubin	2.000,00 (0,00)*
214.	Liga Obrony Kraju Lubuska Organizacja Wojewódzka w Gorzowie Wlkp.	Organizacja i przeprowadzenie Mistrzostw Szkół Województwa Lubuskiego w strzelaniu z broni pneumatycznej	1.270,00 (0,00)**
215.	Liga Obrony Kraju Lubuska Organizacja Wojewódzka w Gorzowie Wlkp.	Organizacja i przeprowadzenie finału wojewódzkiej szkolnej ligi strzeleckiej	1.275,00 (0,00)*
216.	Liga Obrony Kraju Lubuska Organizacja Wojewódzka w Gorzowie Wlkp.	Organizacja i przeprowadzenie otwartych Mistrzostw Szkół Województwa Lubuskiego w letnim krosie strzeleckim - Szlichtyngowa	1.815,00 (0,00) *
217.	Liga Obrony Kraju Lubuska Organizacja Wojewódzka w Gorzowie Wlkp.	Organizacja i przeprowadzenie Mistrzostw Lubuskiej Organizacji Wojewódzkiej w strzelaniu z broni sportowej w Szprotawie	1.320,00 (1.320,00)
218.	Liga Obrony Kraju Lubuska Organizacja Wojewódzka w Gorzowie Wlkp.	Organizacja i przeprowadzenie otwartych zawodów strzeleckich z broni pneumatycznej z okazji 102 rocznicy Niepodległości RP - 11 listopada - Słubice	1.025,00 (0,00)*
219.	Liga Obrony Kraju Lubuska Organizacja Wojewódzka w Gorzowie Wlkp.	Organizacja i przeprowadzenie otwartych zawodów strzeleckich z broni pneumatycznej dla szkół podstawowych (juniorów młodszych, młodzików)	865 (0,00) *
220.	Zrzeszenie Sportowo - Rehabilitacyjne „START” w Zielonej Górze	Szkolenie sportowe osób niepełnosprawnych w 8-miu sekcjach sportowych	43.000,00 (43.000,00)
221.	Zrzeszenie Sportowo - Rehabilitacyjne „START” w Zielonej Górze	Udział zawodników niepełnosprawnych w Mistrzostwach Polski, imprezach sportowych międzynarodowych i ogólnopolskich	13.000,00 (13.000,00)

222.	Olimpiady Specjalne Polska Oddział Regionalny Olimpiad Specjalnych Polska- Lubuskie w Nowej Soli	Organizacja Zająć Treningowych w 13 Sekcjach Sportowych dla Osób Niepełnosprawnych	8.000,00 (8.000,00)
223.	Olimpiady Specjalne Polska Oddział Regionalny Olimpiad Specjalnych Polska- Lubuskie w Nowej Soli	Organizacja imprez sportowych o zasięgu wojewódzkim dla osób niepełnosprawnych intelektualnie w okresie marzec - czerwiec	11.000,00 (11.000,00)
224.	Olimpiady Specjalne Polska Oddział Regionalny Olimpiad Specjalnych Polska- Lubuskie w Nowej Soli	Organizacja Letniego Obozu Sportowego dla Osób Niepełnosprawnych w Karkonoszach	5.000,00 (5.000,00)
225.	Olimpiady Specjalne Polska Oddział Regionalny Olimpiad Specjalnych Polska- Lubuskie w Nowej Soli	Udział w zawodach sportowych o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym dla osób niepełnosprawnych intelektualnie w 2020 roku	5.000,00 (5.000,00)
226.	Gorzowski Związek Sportu Niepełnosprawnych „START” w Gorzowie Wlkp.	Organizacja zajęć sekcji sportowych dla osób niepełnosprawnych w 2020 roku - Gorzów Wlkp.	28.000,00 (28.000,00)
227.	Gorzowski Związek Sportu Niepełnosprawnych „START” w Gorzowie Wlkp.	Udział zawodników niepełnosprawnych w zawodach rangi ogólnopolskiej i regionalnej	5.000,00 (5.000,00)
228.	Gorzowski Związek Sportu Niepełnosprawnych „START” w Gorzowie Wlkp.	Udział zawodników niepełnosprawnych w zawodach rangi Mistrzostw Polski - teren kraju	5.000,00 (5.000,00)
229.	Gorzowski Związek Sportu Niepełnosprawnych „START” w Gorzowie Wlkp.	Organizacja Letnich Mistrzostw Polski Osób Niepełnosprawnych w pływaniu - 12-14.06.2020 r. Gorzów Wlkp.	3.000,00 (3.000,00)
230.	Gorzowski Związek Sportu Niepełnosprawnych „START” w Gorzowie Wlkp.	Organizacja Mistrzostw Polski w Szachach Osób Niepełnosprawnych 20- 22.10.2020 r. Gorzów Wlkp.	7.000,00 (7.000,00)
231.	Gorzowski Związek Sportu Niepełnosprawnych „START” w Gorzowie Wlkp.	Organizacja Ogólnopolskich Zawodów Osób Niepełnosprawnych w Strzelectwie Sportowym - Gorzów Wlkp.	4.000,00 (4.000,00)

232.	Gorzowski Związek Sportu Niepełnosprawnych „START” w Gorzowie Wlkp.	I Runda Para lekkoatletycznego Grand Prix Polski - Otwarty Miting Osób Niepełnosprawnych w Lekkiej Atletyce - 08-10.05.2020 r. - Słubice	4.000,00 (4.000,00)
233.	Zielonogórskie Towarzystwo Hipoterapeutyczne w Zielonej Górze	Szkolenie jeździeckie osób niepełnosprawnych	3.000,00 (0.000,00) ** Rozwiązanie umowy
234.	Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Sportu w Stanowicach	XXV Międzynarodowy Turniej Miniżużlowy dla dzieci - Grand Prix	2.000,00 (0,00)*
235.	Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Sportu w Stanowicach	XXV Międzynarodowy Mikołajkowy Turniej Miniżużlowy	2.000,00 (0,00)*
236.	Klub Sportowy „Jumping Events” w Poznaniu	Międzynarodowe Zawody Konne przez przeszkody CSI2 Zielona Góra 2020	2.000,00 (0,00)*
237.	Lubuskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej w Zielonej Górze	XVIII Ogólnopolski Półmaraton PRZYTOK	5.500,00 (5.500,00)
238.	Lubuskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej w Zielonej Górze	XIII Ogólnopolski Wyścig Szosowy „Piekło Przytoku”	5.500,00 (500,00)**
239.	Lubuskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej w Zielonej Górze	Lubuski Ultramaraton MTB	5.500,00 (0,00)*
240.	Sportowy Klub Taneczny Mega Dance w Zielonej Górze	Przygotowanie i udział par w Mistrzostwach Europy w Charkowie	4.000,00 (4.000,00)
241.	Sportowy Klub Taneczny Mega Dance w Zielonej Górze	Przygotowanie i udział par w Pucharze Świata w Rock’n’Roll-u w Krakowie	3.000,00 (3.000,00)
242.	Sportowy Klub Taneczny Mega Dance w Zielonej Górze	Udział Formacji Seniorskich Ladies w Mistrzostwach Świata w Rock’n’Roll-u Akrobatycznym - Graz	4.450,00 (4.450,00)
243.	Stowarzyszenie Biegam-Pomagam w Zielonej Górze	Organizacja 9. Półmaratonu Zielonogórskiego - Zielona Góra	4.000,00 (0,00)*
244.	Fundacja Mistrzostwa Szachowego w Zielonej Górze	Mistrzostwa Województwa Lubuskiego Juniorów i Młodzików w szachach	2.700,00 (2.675,41)
245.	Fundacja Mistrzostwa Szachowego w Zielonej Górze	IX Turniej Szachowy z okazji Święta Niepodległości	3.000,00 (3.000,00)



246.	Młodzieżowy Klub Sportowy PUSZKIN w Gorzowie Wlkp.	Organizacja XXVII Biegu Żakowskiego im. Jerzego Cwojdzińskiego	3.000,00 (0,00)*
247.	Klub Sportowy „Słubice Golf Club” w Słubicach	Nauka gry w golfa dzieci i młodzieży szkolnej, środowiska senioralnego oraz jego popularyzacja przez Klub Sportowy Słubice Golf Club w Słubicach jako dyscypliny sportu poprawiającej stan zdrowia i poprawę fizyczną	3.000,00 (3.000,00)
248.	Stowarzyszenie Bike&Run Promotion w Powodowie	XI Grand Prix Kaczmarek Electric MTB 2020	6.000,00 (6.000,00)
249.	Fundacja Akademia Mistrzów Koszykówki MINIBASKET w Zielonej Górze	VI Mistrzostwa Województwa Lubuskiego w Koszykówce 3x3 - szkoły średnie i formuła OPEN	4.000,00 (0,00)*
250.	Uczniowski Klub Sportowy Akademia Piłkarska Falubaz w Zielonej Górze	Falubaziaki Cup 2020 - turniej sportowy dla najmłodszych	1.000,00 (1.000,00)
251.	Klub Sportowy „BŁĘKITNI” Dobiegniew w Dobiegniewie	Międzynarodowy Młodzieżowy Turniej Piłki Nożnej Dobiegniew Cup 2020 -Dobiegniew	8.000,00 (0,00)*
252.	Klub Karate „Kontra” w Żarach	Rozwój kultury fizycznej i sportu poprzez organizację szkolenia dzieci młodzieży i dorosłych, organizację przygotowań i uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym. Organizacja i udział w zawodach karate o istotnym znaczeniu dla województwa w kraju i za granicą	3.000,00 (0,00)*
253.	Uczniowski Klub Sportowy „Yacht Club Sława” w Sławie	Udział zawodników w II Eliminacji do Mistrzostw Świata i Europy w żeglarskiej klasie Optimist - Puchar Dziwnowa	1.500,00 (1.500,00)
254.	Uczniowski Klub Sportowy „Yacht Club Sława” w Sławie	Udział zawodników w I Eliminacji do Mistrzostw Świata i Europy w żeglarskiej klasie Optimist - Puchar K.S. Zatoka Puck	1.500,00 (1.500,00)
255.	Uczniowski Klub Sportowy „Yacht Club Sława” w Sławie	Udział zawodników w III Eliminacji do Mistrzostw Świata i Europy w żeglarskiej klasie Optimist - Puchar YKP Gdynia	1.500,00 (1.500,00)
256.	Stowarzyszenie Pływackie „Żagańskie Boberki” w Żaganiu	Finał Wojewódzkiej Ligi Dzieci w Pływaniu	1.500,00 (0,00)*
257.	Aeroklub Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze	XXII Motoparalotniowe Mistrzostwa Polski	2.500,00 (0,00)*

258.	Górzycki Klub Tenisowy SMECZ w Górzycy	Udział zawodników GKT Smecz Górzycy w turniejach Tennis Europe i ITF	1.500,00 (1.500,00)
259.	Górzycki Klub Tenisowy SMECZ w Górzycy	Udział zawodników GKT Smecz Górzycy w Ogólnopolskich Turniejach Klasyfikacyjnych	1.500,00 (1.500,00)
260.	Miejski Klub Piłkarski „ARKA” w Nowej Soli	Szkolenie i udział drużyny zawodników w kategorii Młodzik w rozgrywkach ligi wojewódzkiej w województwie lubuskim	1.500,00 (0,00)*
261.	Fundacja eRBeKA w Krakowie	Ogólnopolskie zawody kolarskie dla amatorów „Grand Prix Amatorów na Szosie”	3.000,00 (3.000,00)
262.	Klub Sportowy „ACTIVE LIFE” w Jeninie	Zachodnia Liga MTB	3.000,00 (3.000,00)
<b>Razem</b>			<b>1.700.000,00 (1.490.827,60)</b>

\* Przypis - rezygnacja przed podpisaniem umowy

\*\* Przypis - rezygnacja po podpisaniu umowy – rozwiązanie umowy

\*\*\* Przypis - oświadczenie o odstąpieniu od umowy.

#### Kultura fizyczna (tryb konkursowy) – II konkurs

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Lubuski Związek Lekkiej Atletyki w Zielonej Górze	Upowszechnianie lekkiej atletyki wśród dzieci i młodzieży	75.000,00 (75.000,00)
<b>Razem</b>			<b>75.000,00 (75.000,00)</b>

#### Kultura fizyczna (tryb pozakonkursowy)

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Klub Sportowy Akademicki Związek Sportowy Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp.	Udział w turnieju finałowym Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 2020 w koszykówce dziewcząt	8.000,00 (8.000,00)
2.	Fundacja Akademii Mistrzów Koszykówki MINIBASKET w Zielonej Górze	III Międzynarodowy Turniej Kobiet i Mężczyzn Oldboyów im. Piotra Galanta	5.000,00 (5.000,00)
3.	Lubuski Związek Piłki Siatkowej w Zielonej Górze	Organizacja XII Mistrzostw Polski Sędziów Siatkówki	4.000,00 (0,00)*
4.	Polski Instytut Ju-Jitsu w Zielonej Górze	Ogólnopolskie Seminarium Ju-Jitsu dla dzieci, młodzieży i dorosłych	5.700,00 (5.700,00)

5.	Ochotnicza Straż Pożarna w Janczewie	II Halowy Turniej piłki nożnej strażaków ochotników	9.000,00 (9.000,00)
6.	Stowarzyszenie Lubuszanie w Zielonej Górze	Nowowiosenny obóz sportowy	4.240,00 (0,00)*
7.	Związek Tenisa Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze	Amatorskie Mistrzostwa Województwa Lubuskiego w tenisie „Lubuszanie do tenisa 2020”	8.000,00 (8.000,00)
8.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Warta Gorzów w Gorzowie Wlkp.	Ogólnopolski dziecięcy turniej piłkarski „FUTURE PLAYER 2020” Edycja I	10.000,00 (10.000,00)
9.	Stowarzyszenie Akademii Cheerleaders Warta Gorzów w Gorzowie Wlkp.	Cheerleaders Warta Gorzów sportową wizytówką Województwa Lubuskie	5.000,00 (5.000,00)
10.	Zielonogórski Klub Sportowy „GWARDIA” w Zielonej Górze	Realizacja procesu szkoleniowego zawodników sekcji strzeleckiej -zakup amunicji sportowej	9.400,00 (9.400,00)
11.	Ludowy Klub Sportowy „POM” Strzelce Krajeńskie w Strzelcach Krajeńskich	W drodze do mistrzostwa	10.000,00 (10.000,00)
12.	Ludowy Klub Sportowy „BŁĘKITNI” Lubięcin w Lubięcinie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	5.000,00 (5.000,00)
13.	Uczniowski Klub Sportowy „AS” Zielona Góra w Zielonej Górze	Udział zawodników UKS „As” Zielona Góra w zgrupowaniu szkoleniowym w Chorzowie	4.000,00 (4.000,00)
14.	Zielonogórski Klub Jeździecki Przylep-Lotnisko w Zielonej Górze	Aktywizacja osób niepełnosprawnych w sporcie jeździeckim	10.000,00 (9.095,76)
15.	Sulęciński Klub Badmintona „Badminton4all” w Sulęcinie	Sportowe wakacje dla dzieci i młodzieży + miniturniej badmintona	6.000,00 (6.000,00)
16.	Grupa Virtus w Szlichtyngowej	Uczestnictwo w finale Mistrzostw Polski w siatkówce plażowej kadetek	1.500,00 (1.500,00)
17.	Uczniowski Klub Sportowy Floorball Gorzów Wielkopolski w Gorzowie Wlkp.	Energa Puchar Polski mężczyzn w unihokeju kultury fizycznej	6.000,00 (6.000,00)
18.	Lubuski Związek Lekkiej Atletyki w Zielonej Górze	Zakup stelaża stalowego z wózkiem pod zeskok 6m x 4m	8.000,00 (7.973,41)

19.	Stowarzyszenie Witnicka Szkoła Piłkarska ABRA w Witnicy	Realizacja procesu szkoleniowego sekcji piłkarskiej chłopców	8.000,00 (8.000,00)
20.	Klub Uczelniany AZS Uniwersytetu Zielonogórskiego w Zielonej Górze	Akademickie Mistrzostwa Polski w Piłce Ręcznej Mężczyzn - Półfinał A	5.000,00 (5.000,00)
21.	Zrzeszenie Sportowo-Rehabilitacyjne „START” w Zielonej Górze	Ogólnopolski Turniej Osób Niepełnosprawnych w tenisie stołowym	5.000,00 (0,00)*
22.	Uczniowski Klub Sportowy Podnoszenia Ciężarów w Zielonej Górze	Wsparcie procesu treningowego i startowego zawodników podnoszenia ciężarów - zakup bloków rwaniowych	4.000,00 (4.000,00)
23.	Klub Sportowy Szprotavia w Szprotawie	Realizacja procesu szkoleniowego zawodniczek drużyn kadetek i mini koszykówki	4.000,00 (4.000,00)
24.	Miejsko Gminny Ludowy Klub Sportowy „Orlęta” Trzciel w Trzcielu	Realizacja procesu szkoleniowego zawodników uprawiających zapasy przed Mistrzostwami Polski Młodzików	5.000,00 (5.000,00)
25.	Miejski Ludowy Klub Sportowy „Agros” w Żarach	Realizacja procesu szkoleniowego-przygotowanie i start w Otwartych Mistrzostwach woj. Lubuskiego młodzików i dzieci w zapasach	8.000,00 (8.000,00)
26.	Klub Karate Kontra w Żarach	Zorganizowanie seminarium karate dla mieszkańców województwa lubuskiego	4.000,00 (4.000,00)
27.	Stowarzyszenie Akrobatyki Sportowej w Zielonej Górze	Organizacja Mistrzostw Polski Juniora Młodszego w Akrobatyce Sportowej Zielona Góra 23-25.10.2020	2.000,00 (2.000,00)
28.	Polski Instytut Ju-Jitsu w Witoszynie	Międzynarodowe Seminarium Sztuk Walki	5.000,00 (0,00)*
29.	Stowarzyszenie Akrobatyki Sportowej w Zielonej Górze	Organizacja zawodów Kwalifikacja A do OOM w skokach na trampolinie -Zielona Góra	6.000,00 (6.000,00)
30.	Ludowy Klub Sportowy „TRASA” w Zielonej Górze	Ogólnopolski Wyścig w kolarstwie przełajowym - IV seria Pucharu Polski	3.025,00 (3.025,00)
31.	Fundacja „Współpraca” w Zielonej Górze	Przedzimowy obóz sportowy	5.000,00 (5.000,00)
32.	Lubuski Okręgowy Związek Tenisa Stołowego w Gorzowie Wlkp.	1. Wojewódzki Turniej Klasyfikacyjny w Kategoriach Młodzieżowych w Tenisie Stołowym	3.000,00 (3.000,00)

33.	Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Uczniak” w Szprotawie	Realizacja procesu szkoleniowego zawodników uprawiających lekką atletykę w ULKS „Uczniak”	6.000,00 (6.000,00)
34.	Zielonogórski Klub Sportowy „GWARDIA” w Zielonej Górze	Szkolenie strzeleckie grup młodzieżowych - zakup tarcz	5.500,00 (5.500,00)
35.	Klub Sportowy „Orlęta” w Gorzowie Wlkp.	Realizacja procesu szkoleniowego zawodników uprawiających kolarstwo i łożnictwo	6.000,00 (6.000,00)
36.	Zielonogórskie Towarzystwo Hipoterapeutyczne w Zielonej Górze	Szkolenie jeździeckie osób niepełnosprawnych	10.000,00 (10.000,00)
37.	Ludowy Klub Sportowy „Błękitni” Lubięcin w Lubięcinie	Szkolenie zawodników LKS Błękitni Lubięcin	4.300,00 (4.300,00)
38.	Fundacja Akademii Mistrzostw Koszykówki MINIBASKET w Zielonej Górze	Realizacja procesu szkolenia zawodników uprawiających koszykówkę - zakup sprzętu sportowego	4.000,00 (4.000,00)
39.	Lubuskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej w Zielonej Górze	Przygotowanie do przeprowadzenia imprez sportowo-rekreacyjnych Lubuskiego TKKF	9.000,00 (9.000,00)
40.	Harcerski Klub Żeglarski „Panta Rhei” w Gorzowie Wlkp.	Przystosowanie jachtu Neptun do regat żeglarskich	9.500,00 (9.500,00)
41.	Stowarzyszenie Pływackie „Żagańskie Boberki” w Żaganiu	Realizacja zadania szkoleniowego zawodników uprawiających pływanie	2.840,50 (2.840,50)
42.	Wojewódzka Rada Koordynacyjna ZSMP w Zielonej Górze	Doposażenie kąpieliska w Lubniewicach	3.000,00 (3.000,00)
43.	Towarzystwo Pływackie w Zielonej Górze	Udział w Zimowych Mistrzostwach Polski juniorów 11-13.12.2020 Lublin	3.000,00 (3.000,00)
<b>Razem</b>			<b>249.005,50 (229.834,67)</b>

\* Przypis - rezygnacja po podpisaniu umowy – rozwiązanie umowy

#### Turystyka regionalna (tryb pozakonkursowy)

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020 r.)
1.	Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna "LOTUR" w Zielonej Górze	Aktualizacja, modernizacja portalu turystycznego lubuskie.travel.pl	10.000,00 (10.000,00)

2.	Stowarzyszenie Art of Wood w Zielonej Górze	Turystyczne lubuskie	6.502,00 (6.493,01)
3.	Lokalna Grupa Rybacka "Wodny Świat" w Sulęcinie	Na lubuskim szlaku wędkarskim	5.000,00 (5.000,00)
4.	Stowarzyszenie Regionu Cigacic w Cigacicach	Ścieżka turystyczno-przyrodniczo-historyczna Cigacice-Leśna Góra	9.000,00 (9.000,00)
5.	Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna "LOTUR" w Zielonej Górze	Wsparcie lubuskich organizatorów turystyki realizujących Polski Bon Turystyczny promujących walory turystyczne naszego regionu	10.000,00 (10.000,00)
6.	Towarzystwa Przyjaciół Słońska „Unitis Viribus” w Słońsku	Odnowienie szlaków turystycznych w Rzeczpospolitej Ptasiej	10.000,00 (10.000,00)
7.	Oddział Zielonogórski Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego w Zielonej Górze	Szkolenie p.n. „Tworzenie i promocja marek turystycznych w dobie pandemii COVID -19”	4.500,00 (0,00 zł)*
8.	Oddział Zielonogórski Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego w Zielonej Górze	Bezpieczne wędrowanie po wybranych szlakach turystycznych - poprawa bezpieczeństwa z uwagi na COVID-19	4.500,00 (4.500,00)
<b>Razem</b>			<b>59.502,00 (54.993,01)</b>

\*Przypis - dotacja zwrócona, brak możliwości realizacji zadania ze względu na COVID-19

### Działania na rzecz młodzieży w województwie lubuskim (tryb konkursowy)

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Stowarzyszenie Na Rzecz Innowacji Społecznych NOVUM w Gorzowie Wlkp.	Młody Lubuszanin TV	9.000,00 (9.000,00)
2.	Stowarzyszenie Na Rzecz Innowacji Społecznych NOVUM w Gorzowie Wlkp.	Młody Lubuszanin PRESS	9.800,00 (9.800,00)
3.	Stowarzyszenie Na Rzecz Innowacji Społecznych NOVUM w Gorzowie Wlkp.	Obywatel SPOKO - Lubuska Gra Karciana	9.000,00 (9.000,00)

4.	Ochotnicza Straż Pożarna Racula w Zielonej Górze	Wsparcie dla szkolenia dzieci i młodzieży z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP Racula w Zielonej Górze	7.000,00 (7.000,00)
5.	Centrum Metamorfoz w Zielonej Górze	Aktywna SP1	8.000,00 (8.000,00)
6.	Fundacja Homo Homini Edukacja i Praca w Mirocinie Górnym	Dawniej i dziś - co się zmieniło w ostatnich 30 latach	9.000,00 (9.000,00)
7.	Fundacja Homo Homini Edukacja i Praca w Mirocinie Górnym	Studenckie Kluby Integracyjno - Obywatelskie	9.000,00 (9.000,00)
8.	Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbiu	Lubuska młodzież - aktywna w działaniach	7.000,00 (7.000,00)
9.	Fundacja Eratostenes w Zielonej Górze	Tropem EkoBohatera	5.000, 00 (5.000,00)
10.	Fundacja Merkury w Wałbrzychu	Lubuski Plan - E	8.000,00 (8.000,00)
11.	Chorągiew Ziemi Lubuskiej ZHP w Zielonej Górze	Ekoharce	7.500,00 (7.500,00)
12.	Stowarzyszenie Hospicjum Św. Kamila w Gorzowie Wlkp.	Jaskółki poznają, promują i chronią Ziemię Lubuską	8.000,00 (8.000,00)
13.	Klub Uczelniany Akademickiego Związku Sportowego Uniwersytetu Zielonogórskiego w Zielonej Górze	Aktywnie Zmieniaj Siebie	9.000,00 (9.000,00)
14.	Klub Uczelniany Akademickiego Związku Sportowego Uniwersytetu Zielonogórskiego w Zielonej Górze	Mini Euro2020: Międzynarodowy Turniej Piłki Ręcznej dla dzieci i młodzieży z Czech, Niemiec i Polski bez użycia sztucznego światła, kleju i plastiku	8.000,00 (8.000,00)
15.	Stowarzyszenie CURTEZ Łężyca w Zielonej Górze	WE-młodzi kontra śmieciowej powodzi	8.500,00 (8.500,00)

16.	Stowarzyszenie Kultury Ziemi Wschowskiej we Wschowie	Lubuskie Werblastki	5.000,00 (5.000,00)
17.	Centrum Metamorfoz w Zielonej Górze	Tworzymy i współdziałamy dbając o nasze środowisko	7.000,00 (7.000,00)
18.	Stowarzyszenie "ZA BOREM" w Zaborze	Młodzieżowe Projekty OZE	7.000,00 (7.000,00)
19.	Górnictwo Klub Tenisowy "Nafta" przy PGNiG S.A. w Zielonej Górze	Edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży	7.000,00 (7.000,00)
20.	Związek Tenisa Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze	Letni Młodzieżowy Festyn Tenisowy z okazji 30-lecia samorządu terytorialnego z ekologią na TY	5.000,00 (5.000,00)
21.	Gorzowskie Stowarzyszenie Sportu i Rekreacji w Gorzowie Wlkp.	Warsztaty, zajęcia, gala sportów walki związane z promowaniem ochrony środowiska i świadomości obywatelskiej	5.000,00 (5.000,00)
22.	Towarzystwo Przyjaciół Lubuskiego Muzeum Wojskowego w Zielonej Górze z/s w Drzonowie	Przystań dla modelarzy w muzeum wojskowym w Drzonowie	9.000,00 (9.000,00)
23.	Stowarzyszenie rodziców i opiekunów dzieci niepełnosprawnych "TACY SAMI" w Gorzowie Wlkp.	Młodzi razem dla samorządu terytorialnego	7.000,00 (7.000,00)
24.	Fundacja Projekt Kompas, w Zielonej Górze	Odkryj swój kierunek i DZIAŁAJ!	8.800,00 (8.800,00)
25.	Fundacja Projekt Kompas, w Zielonej Górze	Odkryj swój EKO kierunek z Projektem Kompas	8.000,00 (8.000,00)
25.	Stowarzyszenie Czarna Struga w Książu Śląskim	Trash Challenge 30	7.500,00 (5.831,51)
26.	MILORDZIK'S STUDIO Lubięcina w Lubięcinie	Szlakiem najpiękniejszych zabytków województwa lubuskiego	9.000,00 (8.807,00)
27.	Centrum Metamorfoz w Zielonej Górze	Ekologia na zdjęciach młodzieży wiejskiej	9.500,00 (9.500,00)



28.	Fundacja Dobro Kultury w Słubicach	Klucze do Jutra	7.000,00 (7.000,00)
29.	Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Otyńskiej w Otyniu	Rajd Rowerowy - II Lubuski Dzień Roweru 2020	9.000,00 (9.000,00)
30.	Lubuskie Stowarzyszenie Mediacji i Edukacji w Gorzowie Wlkp.	Kształtowanie postawy obywatelskiej poprzez umiejętność rozwiązywania konfliktów rówieśniczych oraz promowanie zdrowego trybu życia	8.000,00 (8.000,00)
31.	Fundacja Rozwoju Holistycznego w Gorzowie Wlkp.	Lubuska Gala Eko Pozytywnie Zakręconych	8.000,00 (8.000,00)
32.	Klub Tenisowy Żary w Żarach	Aktywizacja dzieci i młodzieży poprzez sport i edukację	6.000,00 (6.000,00)
33.	Stowarzyszenie Chociszewo - Wspólna Przyszłość w Chociszewie	Zobaczcie jacy jesteśmy	7.500,00 (7.500,00)
34.	Klub Karate Kontra Żary w Żarach	Karateko bądź eko - program edukacji ekologicznej dla młodzieży uprawiającej sztuki walki	8.000,00 (8.000,00)
35.	ZHR - Okręg Wielkopolski w Poznaniu	Rzeczpospolita Harcerska	8.000,00 (8.000,00)
36.	Klub Sportowy KORA – NIEDORADZ w Niedoradzu	Turniej piłkarski z okazji 30 - lecia samorządu terytorialnego w Polsce	5.000,00 (5.000,00)
37.	Stowarzyszenie Koalicja Młodych Aktywistów w Stawie	Lubuskie Forum Młodych Eko - aktywnych	7.000,00 (7.000,00)
38.	Stowarzyszenie Miłośników w Zaborze	Z PRZYRODĄ na TY	7.500,00 (7.500,00)
39.	Stowarzyszenie Taneczne HIT w Czerwieńsku	Ekologia - cztery żywioły	8.000,00 (8.000,00)
40.	Stowarzyszenie Zakręceni na Aktywność w Rudnicy	LUBUSKI KONGRES SZKOLNYCH KÓŁ WOLONTARIACKICH	8.000,00 (8.000,00)

41.	Stowarzyszenie Odra dla Turystów w Nowej Soli	Moje miasto nad Odrą	9.000,00 (9.000,00)
42.	Stowarzyszenie Miłośników Nietkowic w Nietkowicach	30 - lecie powrotu samorządu na polską scenę!-Warsztaty teatralne na Zaodrzu	8.000,00 (1.155,38)
43.	Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym "Dalej Razem" w Zielonej Górze	Młodzież Dalej Razem	8.800,00 (8.800,00)
44.	Stowarzyszenie Razem dla Wilkanowa w Świdnicy	Ekologiczna przygoda z dźwiękiem i fotografią w gminie Świdnica	7.500,00 (7.500,00)
45.	Stowarzyszenie Fiber w Nowogrodzie Bobrzańskim	Eko Piknik z Latawcem	8.000,00 (8.000,00)
46.	Polski Związek Działkowców w Warszawie	ROD domem dla jeży, ptaków i owadów	7.500,00 (7.500,00)
47.	Fundacja Pałac Bojadła w Bojadłach	Wolontariat na rzecz zabytkowego parku w Bojadłach	8.000,00 (8.000,00)
48.	Stowarzyszenie Na Rzecz Innowacji Społecznych NOVUM w Gorzowie Wlkp.	Młody Lubuszanin TV	9.000,00 (9.000,00)
49.	Stowarzyszenie Miłośników Czarnej w Czarnej	Młodzież w klimacie EKO	7.500,00 (7.500,00)
50.	Gorzowski Związek Sportu Niepełnosprawnych START w Gorzowie Wlkp.	Cykl Imprez z okazji 30 - lecia Samorządu Terytorialnego w Polsce	9.000,00 (9.000,00)
51.	Akademia Piłkarska Sulechów w Sulechowie	Akademia Piłkarska Online	7.000,00 (7.000,00)
52.	Ochotnicza Straż Pożarna w Szczawnie	Spotkanie młodych strażaków z samorządem	6.000,00 (6.000,00)
53.	Stowarzyszenie Przyjaciół Pałacu w Solnikach	Świadomy obywatel dba o ekologię - warsztaty promujące postawy obywatelskie młodych Lubuszan	8.000,00 (8.000,00)

54.	Koło Gospodyń Wiejskich w Różankach	Festyn z okazji 30-lecia samorządu terytorialnego w Polsce	7.000,00 (7.000,00)
55.	Towarzystwo Przyjaciół I Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica we Wschowie	Młodzieżowa Akcja Samorządność 2020	7.500,00 (7.500,00)
56.	Towarzystwo Przyjaciół Teatru im. Juliusza Osterwy w Gorzowie Wlkp.	O ekologii na scenie	9.000,00 (9.000,00)
57.	Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Grupa Łużycka" w Otyniu	Eko Młodzież	5.300,00 (5.300,00)
58.	Stowarzyszenie "New Dance" w Przytocznej	Lubuskie wartę tańca	7.000,00 (7.000,00)
59.	Fundacja na rzecz Collegium Polonicum Słubice w Słubicach	Ziemia Lubuska – historia małej ojczyzny opowiedziana poprzez biografię	8.000, 00 (0,00)*
60.	Lubuski Związek Piłki Ręcznej w Zielonej Górze	Dolina leniwej Obry sprzyja aktywnym szczypiornistom	5.000,00 (0,00)*
61.	Uczniowski Klub Sportowy „Spartakus Otyń” w Otyniu	Wojewódzki Turniej Rodzinny w Tenisie Stołowym z okazji 30 – lecia Samorządu	7.000,00 (0,00)*
62.	Parafia rzymsko-katolicka pw. św. Stanisława Kostki w Zielonej Górze	<u>eko_obywatelsk@!</u>	7.000,00 (0,00)**
63.	Fundacja Akademia Mistrzów Koszykówki MINIBASKET w Zielonej Górze	"Lubuskie Obywatelskie Inicjatywy Młodzieżowe" w obszarze działań promocyjnych wpływających na aktywizację młodzieży do realizacji zadań publicznych	8.000,00 (0,00)**
64.	Stowarzyszenie Solanzatorzy w Nowej Soli	30 lat później - debata o polskim samorządzie	8.800,00 (0,00)**

65.	Stowarzyszenie Solanizatorzy w Nowej Soli	Samorządowiec - 30 lat później	9.000,00 (0,00)**
<b>Razem</b>			<b>485.000,00</b> <b>(190.000,00)</b>

\*Przypis – zwrot dotacji na podstawie zawartego porozumienia

\*\*Przypis – rezygnacja z realizacji zadania

#### Na rzecz rozwoju obszarów wiejskich (tryb konkursowy)

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1	Stowarzyszenie Sportowe Zjednoczeni Lubrza w Lubrzy	Rozwijanie aktywności społeczności lokalnej	10.000,00 (9.908,25)
2	A Priori w Małomicach	Laser Tag - Wyższy Poziom Realizmu	10.000,00 (10.000,00)
3	OSP Glisno	Warsztaty i prezentacje w zakresie czynności ratowniczo-gaśniczych	10.000,00 (10.000,00)
4	Polsko-Niemieckie Stowarzyszenie "Humanitas" w Górzycy	Festyn integracyjny z okazji Dnia Dziecka pn. "Bawimy się razem"	10.000,00 (10.000,00)
5	Centrum Metamorfoz w Zielonej Górze	Szkołka kolarska dla dzieci i młodzieży z obszarów wiejskich województwa lubuskiego	10.000,00 (10.000,00)
6	APIS Fundacja w Zaborze	Tężnia w Pszczelarni w Zaborze	10.000,00 (9.938,80)
7	Ludowy Zespół Sportowy Czarni Przybymierz	Rozwijanie aktywności społeczności lokalnej	10.000,00 (10.000,00)
8	Ochotnicza Straż Pożarna w Rybakowie	Aktywizacja Sołectwa Rybakowo	9.350,00 (9.350,00)
9	Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Ołobockiej "Błękit Ołobok"	V Przegląd Pieśni Różnej pt. "Pamięci Jana Pawła II"	7.290,00 (4.580,70)
10	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Bory Dolnośląskie w Iłowej	KGW formą aktywności społeczności lokalnej w Województwie Lubuskim	9.250,00 (9.250,00)
11	Stowarzyszenie LGD Brama Lubuska w Świebodzinie	Poprawa jakości życia mieszkańców miejscowości Mostki i Zamostowo w wyniku stworzenia miejsc do wypoczynku	8.200,00 (8.200,00)

12	LZS Zorza Brzeźnica	Z PIŁKĄ NA TRAWIE	10.000,00 (10.000,00)
13	Stowarzyszenie "ZA BOREM" w Zaborze	Edukacja STEAM	10.000,00 (10.000,00)
14	Stowarzyszenie Lubuszanie w Zielonej Górze	Rozwój kąpieliska w Lubniewicach	10.000,00 (10.000,00)
15	Stowarzyszenie LGD Brama Lubuska w Świebodzinie	Poprawa jakości życia mieszkańców Przełaz i Rokitna poprzez stworzenie miejsc wypoczynku	8.300,00 (8.300,00)
16	Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbiu	Aktywność i bezpieczeństwo	10.000,00 (10.000,00)
17	Fundacja Pięknolesie w Sieniawie Żarskiej	Rekreacja dla mieszkańców i gości Wędrzyna	10.000,00 (10.000,00)
18	Klub Sportowy LKS "Płomień" Chlebowo	Lubuska Odnowa Wsi	9.900,00 (9.900,00)
19	Koło Gospodyń Wiejskich w Urzutach	Spotkajmy się i poszukajmy kwiatu paproci - Noc Świętojańska	7.927,00 (7.927,00)
20	LZS Dąb Górki Noteckie	Upowszechnienie sportu - doposażenie Ludowego Zespołu Sportowego "Dąb" Górki Noteckie	10.000,00 (10.000,00)
21	Stowarzyszenie Zielone Grona w Zielonej Górze	Promocja projektu Lubuski Paszport Turystyczny Zielona Góra	9.500,00 (9.500,00)
22	Stowarzyszenie Łagów - Miasto artystów	Nic o nas bez nas - Gmina Łagów 2020	10.000,00 (10.000,00)
23	Ludowy Klub Sportowy Czarni Czarnowo	Organizacja turnieju piłkarskiego w Czarnowie oraz wyposażenie boiska w lampy solarne	10.000,00 (10.000,00)
24	Lubuski Związek Piłki Nożnej w Zielonej Górze	Wydanie książki "70 lat Lubuskiego Piłkarstwa 1950-2020"	10.000,00 (10.000,00)
25	Klub Sportowy Chrobry Brójce	Organizacja turnieju w piłkę nożną dla dzieci z obszarów wiejskich na szczeblu międzywojewódzkim	10.000,00 (10.000,00)
26	Miejsko-Gminny Ludowy Klub Sportowy "Obra" Trzciel	Organizacja turnieju piłkarskiego Żaków dla dzieci z obszarów wiejskich	10.000,00 (10.000,00)
27	Stowarzyszenie Rozwoju Edukacji i Przedsiębiorczości w Małomicach	Lubuska Odnowa Wsi - Małomice 2020	10.000,00 (10.000,00)

28	Ochotnicza Straż Pożarna Racula w Zielonej Górze	Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców poprzez doposażenie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Racula w Zielonej Górze	10.000,00 (9.922,50)
29	Ochotnicza Straż Pożarna w Jabłonowie	Rozwijanie aktywności, podnoszenie świadomości i jakości życia społeczności lokalnej	10.000,00 (10.000,00)
30	Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Andrzeja Apostoła w Jabłonowie	Muzyczne spotkania przy muzyce organowej	10.000,00 (10.000,00)
31	Klub Sportowy "Raptus" w Dzikowicach	Poprawa infrastruktury sportowej w Dzikowicach	10.000,00 (10.000,00)
32	Koło Gospodyń Wiejskich w Szczawnie	Poznajemy smak kuchni regionalnych	10.000,00 (10.000,00)
33	Miejsko Gminny Ludowy Klub Sportowy "Orlęta" Trzciel	Lubuska Odnowa Wsi	10.000,00 (10.000,00)
34	Stowarzyszenie Wokół Kultury w Droszkowie	Zakup sprzętu nagłośnieniowego na potrzeby bieżącej działalności stowarzyszenia	10.000,00 (9.780,00)
35	Parafia p.w. Wniebowzięcia NMP w Przytoku	Zakup miksera cyfrowego oraz osprzętu na potrzeby działalności kulturalnej parafii	10.000,00 (9.663,00)
36	Ludowe Zespoły Sportowe Klub Sportowy w Tomaszowie	Zakup strojów sportowych i elementów wyposażenia zawodników LZS KS Tomaszowo	8.878,00 (8.878,00)
37	Ochotnicza Straż Pożarna w Przynotecku	Podniesienie gotowości bojowej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przynotecku poprzez doposażenie w specjalistyczny sprzęt ratowniczy	9.000,00 (9.000,00)
38	Klub Karate Kontra Żary	"Lubusz Cup" międzynarodowy staż i turniej karate	8.400,00 (8.400,00)
39	Stowarzyszenie Kulturalno-Sportowe Zgoda Brzeźnica	Zespół "Watra" kultywuje bukowińską tradycję i kulturę	10.000,00 (9.999,19)
40	Koło Gospodyń Wiejskich Wrzesiny	Zagospodarowanie miejsca rekreacyjnego w miejscowości Wrzesiny	9.785,00 (10.000,00)
41	Koło Gospodyń Wiejskich w Jabłonowie	Dożynki Wiejskie 2020	10.000,00 (10.000,00)

42	Ochotnicza Straż Pożarna w Ciemnicach	Zakup umundurowania dla Kobiecej Drużyny Pożarniczej OSP Ciemnice	10.000,00 (10.000,00)
43	Fundacja "Współpraca" w Zielonej Górze	Doposażenie ośrodka młodzieżowego	10.000,00 (10.000,00)
44	Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Otyńskiej w Otyniu	Nasza wspólna historia - cykl spotkań związanych z postacią księżnej Doroty de Talleyrand-Perigord	10.000,00 (10.000,00)
45	Ochotnicza Straż Pożarna w Otyniu	Zwiększenie bezpieczeństwa powiatu nowosolskiego poprzez doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Otyniu	9.800,00 (9.800,00)
46	Klub Sportowy Kora - Niedoradz	Remont szatni na boisku w Niedoradzu	10.000,00 (10.000,00)
47	Stowarzyszenie "Uśmiechnij się" w Janowicach	Aktywny Lutol - kolorowo i wesoło	9.370,00 (9.367,02)
48	Koło Gospodyń Wiejskich w Gołaszynie	Łączymy pokolenia	10.000,00 (10.000,00)
49	Trzecielscy Seniorzy	10-lecie Stowarzyszenia Trzecielscy Seniorzy	10.000,00 (10.000,00)
50	Ochotnicza Straż Pożarna Stary Kisielin w Zielonej Górze	Bezpieczny ratownik - bezpieczny powiat. Wyposażenie OSP Stary Kisielin w umundurowanie specjalne typu Fire Flex	10.000,00 (10.000,00)
51	KSW Vataha Adam Kulczycki w Strzelcach Krajeńskich	Organizacja turnieju/egzaminu podwyższającego stopnie uczniowskie Taekwon-Do ITF dzieci i młodzieży z obszarów wiejskich	10.000,00 (10.000,00)
52	Ochotnicza Straż Pożarna w Zaborze	Poprawa bezpieczeństwa w zakresie ratownictwa wodnego i lodowego w Gminie Zabór	9.639,00 (9.639,00)
53	Koło Gospodyń Wiejskich Glinik	Aktywna wieś, Glinik - Rudnica	9.400,00 (9.400,00)
54	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Między Odrą a Bobrem w Zaborze	Lokalna Grupa Pomagania	10.000,00 (10.000,00)
55	Stowarzyszenie Miłośników Bogaczowa	Razem możemy więcej	10.000,00 (10.000,00)
56	Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe oddział Gubin	Warsztaty z bezpiecznego wypoczynku i turystyki	10.000,00 (10.000,00)

57	OSP we Wschowie	Łańcuch życia - upowszechnianie zasad pierwszej pomocy	7.000,00 (7.000,00)
58	Stowarzyszenie "OKO - Oblicza Kłodawskich Okolic" w Kłodawie	Aktywny senior - zdrowy senior	10.000,00 (10.000,00)
59	OSP w Podłej Górze	OSP Podła Góra w trosce o mieszkańców wsi. Zwiększenie gotowości bojowej jednostki poprzez szkolenie i wyposażenie w hełmy.	8.998,46 (8.998,46)
60	Stowarzyszenie Bona Fides Jordanowo	Aktywni Seniorzy II	9.960,00 (9.960,00)
61	OSP w Brzeźnicy	Lubuska Odnowa Wsi	8.990,00 (8.990,00)
62	Koło Gospodyń Wiejskich Żukowo	Śpiewaj i tańcz plenerze	10.000,00 (10.000,00)
63	Ochotnicza Straż Pożarna w Szczañcu	Podnoszenie świadomości społeczności lokalnej	10.000,00 (10.000,00)
64	Koło Gospodyń Wiejskich Brzezie k. Sulechowa	Wyposażenie Koła Gospodyń Wiejskich Brzezie k. Sulechowa w sprzęt do nagłośnienia	8.000,00 (8.000,00)
65	Ochotnicza Straż Pożarna w Nowogrodzie Bobrzańskim	Razem dla mieszkańców wsi	10.000,00 (10.000,00)
66	Stowarzyszenie Klubu Sportowego "Victoria" Szczaniec	Krzewienie kultury fizycznej wśród dorosłych mieszkańców Szczañca poprzez organizację zajęć i turnieju w piłkę nożną	10.000,00 (10.000,00)
67	Ochotnicza Straż Pożarna w Niwiskach	Na STRAŻY mieszkańców Niwisk	10.000,00 (10.000,00)
68	Klub Sportowy "Delta" Smardzewo	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej sportu w zakresie wspierania organizacji rozgrywek piłki nożnej wśród dzieci i młodzieży	10.000,00 (10.000,00)
69	Stowarzyszenie Klub Sportowy "Sokół" Rozłogi w Rozłogach	Lubuski Turniej Wielopokoleniowy	10.000,00 (10.000,00)
70	Stowarzyszenie Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Region Kozła w Dąbrówce Wielkopolskiej	Doposażenie ścieżek rowerowych na terenie Regionu Kozła	10.000,00 (10.000,00)
71	Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Grupa Łużycka" w Lubsku	PuzzLOWe LGD	7.600,00 (7.600,00)
72	Stowarzyszenie Mieszkańców i Przyjaciół Osieka w Osieku	Rozwijanie aktywności społeczności regionalnej poprzez warsztaty kulinarne	10.000,00 (10.000,00)



73	Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych i Rozwojowych "Skrzydłata chata" w Gozdnicy	"Odlotowe warsztaty antystresowe" - mobilne warsztaty rozwojowe dla mieszkańców województwa lubuskiego	9.964,00 (9.964,00)
74	Koło Gospodyń Wiejskich w Gozdnicy	Organizacja tradycyjnych warsztatów ceramicznych	9.810,00 (9.810,00)
75	Ochotnicza Straż Pożarna w Templewie	Tor egzaminacyjno-szkoleniowy dla psów GPR OSP Templewo	10.000,00 (10.000,00)
76	Ochotnicza Straż Pożarna w Lipinkach Łużyckich	Bezpieczni strażacy - bezpieczni mieszkańcy województwa lubuskiego	9.600,00 (9.600,00)
77	Kompleks Aktywności Seniorskiej w Gorzowie Wielkopolskim	Samopomoc pomaga	10.000,00 (10.000,00)
78	Ochotnicza Straż Pożarna w Grzmiącej	Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych	10.000,00 (10.000,00)
79	Lubuski Klub Sportowy Polonia Lipki Wielkie	Upowszechnianie sportu - wyposażenie Ludowego Klubu Sportowego "Polonia" Lipki Wielkie	10.000,00 (10.000,00)
80	Stowarzyszenie "Razem dla Strzelec" w Strzelcach Krajeńskich	Wieś jest piękna	10.000,00 (10.000,00)
81	Ludowy Klub Sportowy "POM" w Strzelcach Krajeńskich	W drodze po kolarskie laury. Podsumowanie Kolarskiej Ligi Szkolnej	10.000,00 (10.000,00)
82	Stowarzyszenie Kraina Lasów i Jezior - Lokalna Grupa Działania w Siedlisku	Fortuna kołem się toczy	10.000,00 (9.995,00)
83	Ludowy Klub Sportowy Spartak Budachów	Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży podczas imprez oraz zajęć sportowych	10.000,00 (10.000,00)
84	Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne Aktywni Razem w Romanówku	Lubuska Odnowa Wsi	4.800,00 (4.800,00)
85	Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Sulechowskiej Pro Sulechovia w Sulechowie	Organowa odnowa, czyli historyczno-kulturowe SPA dla mieszkańców województwa lubuskiego	9.999,50 (9.961,60)
<b>Razem</b>			<b>818.710,96 (815.167,52)</b>

**Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – alkohol (tryb pozakonkursowy)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Zielonej Górze	"Prowadzenie telefonu zaufania i szkolenie kadr"	10.000,00 (10.000,00)
<b>Razem</b>			<b>10.000,00 (10.000,00)</b>

**Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – na zwalczanie, przeciwdziałanie lub usuwanie skutków epidemii COVID-19 (art. 15 zzm ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Stowarzyszenie Pracowników Służb Społecznych „KRAĞ” w Gorzowie Wlkp.	„Zwalczanie skutków Pandemii SARS-CoV-2 wśród dzieci z pieczy zastępczej, w których występował problem alkoholowy"	100.000,00 (100.000,00)
<b>Razem</b>			<b>100.000,00 (100.000,00)</b>

**Edukacja (tryb pozakonkursowy)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Stowarzyszenie Żar Serca	Promocja czytelnictwa i dobroczynności wśród dzieci – spotkania autorskie z Ewą Kołodziejczyk	3.000,00 (3.000,00)
2.	Zielonogórskie Towarzystwo Edukacyjne „Civilitas”	18. Objazdowy Festiwal Filmowy WATCH DOCS Prawa Człowieka	4.240,00 (4.240,00)
<b>Razem</b>			<b>7.240,00 (7.240,00)</b>

**Ochrona zdrowia (tryb pozakonkursowy)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Tacy Sami” w Gorzowie Wlkp	„II Bieg Kolorowej Skarpetki”	2.000,00 (2.000,00)
2.	Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Zielonej Górze	„Profilaktyka zdrowotna dziecka w kryzysie”	4.400,00 (4.400,00)
3.	Stowarzyszenie Klub NINE SIX MC POLAND Oddział w Zielonej Górze	„Akcja zbiórki krwi – Moto Krew organizowana przez NINE SIX MC POLAND ZIELONA GÓRA”	450,00 (450,00)
<b>Razem</b>			<b>6.850,00 (6.850,00)</b>

**Integracja europejska (tryb pozakonkursowy)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Stowarzyszenie Curtez w Zielonej Górze	Integracja Europejska jest OK	5.000,00 (2.660,00)
2.	Klub Karate Kontra Żary w Żarach	Przełamujemy Granice	4.000,00 (0,00)*
3.	Fundacja Współpraca w Zielonej Górze	Wspólne Jutro- Polsko – Białoruska Wymiana Młodzieży	7.000,00 (0,00)**
4.	Kajakowy Klub Sportowy w Nowej Soli	Z kajakiem w świat	6.000,00 (0,00)***
5.	Związek Artystów Scen Polskich w Warszawie	Autorskie warsztaty teatralne w Nitrze na Słowacji	4.500,00 (0,00)**
6.	Związek Organizacji Pomocowych w Gorzowie Wlkp.	II Wojewódzki Dzień Kultury i Integracji Polsko-Ukraińskiej „Wschodnia strona regionu”	9.000,00 (0,00)**
7.	Uczniowski Klub sportowy AS w Zielonej Górze	„Szkolenie oraz udział lubuskich akrobatów w Otwartych Mistrzostwach Czech	6.000,00 (0,00)***
8.	Stowarzyszenie Regionu Cigacic w Cigacicach	„Matematyczny wzór na Berlin”	2.000,00 (0,00)**

9.	Stowarzyszenie Curtez w Zielonej Górze	„Polsko – niemieckie warsztaty edukacyjno – przyrodnicze seniorów”	5.000,00 (5.000,00)
10.	Uczniowski Klub Sportowy Trójka Nowa Sól w Nowej Soli	„Łączy nas ręczna”	8.500,00 (8.500,00)
11.	Fundacja Dobro Kultury w Słubicach	„Rzeka ukołysała niepokój”	8.000,00 (8.000,00)
12.	Fundacja Dobro Kultury w Słubicach	„Sztuka na granicy”	9.000,00 (9.000,00)
13.	Spółdzielnia Socjalna Żywioty w Słubicach	"Żywioty są w nas!"	8.500,00 (8.500,00)
14.	Fundacja Pomocna Dłoń w Gorzowie Wlkp.	„Półkolonie kulturalne dla dzieci polskich i ukraińskich – Wspólnota to pojednana różnorodność”	7.000,00 (7.000,00)
15.	Stowarzyszenie Międzynarodowe Centrum Kultury i Integracji Razem w Gorzowie Wlkp.	„Jednym głosem – półkolonie integracyjno - językowe”	7.000,00 (7.000,00)
16.	Związek Organizacji Pomocowych w Gorzowie Wlkp.	„Wojewódzki Tydzień Kultury i Integracji Polsko – Ukraińskiej, Wschodnia strona regionu”	10.000,00 (10.000,00)
17.	Polski Komitet Pomocy Społecznej w Warszawie	„Pogłębienie relacji stowarzyszeń”	8.500,00 (8.500,00)
18.	Klub Karate Kontra w Żarach	Integracja poprz sport	5.000,00 (5.000,00)
19.	Lubuskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego "Rozwój"	"Bez komunikacji nie ma integracji"	6.500,00 (6.500,00)
20.	Zielonogórski Klub Sportowy w Drzonkowie	"Gwiazdkowy Turniej Tenisa Stołowego Dzieci i Dorosłych"	6.000,00 (6.000,00)
<b>Razem</b>			<b>94.000,00 (91.660,00)</b>

\* Przepis – środki zaangażowane, ale nie przekazane

\*\* Przepis – wycofanie się z realizacji zadania publicznego

\*\*\* Przepis – zwrot dotacji po podpisaniu umowy

**Projekt pn. „Azymut-Samodzielność” (tryb konkursowy)**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł (kwota wykorzystana na dzień 31.12.2020)
1.	Fundacja Generado w Zielonej Górze	Prowadzenie mieszkania wspomaganego dla osób z całościowymi zaburzeniami rozwoju, w tym autyzmem i zespołem Aspergera w Gminie Gubin w ramach projektu pn. Azymut – Samodzielność. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	247.931,00 (247.931,00)
2.	Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem w Gorzowie Wlkp.	"Prowadzenie mieszkania wspomaganego dla osób z całościowymi zaburzeniami rozwoju, w tym autyzmem i zespołem Aspergera w Mieście Gorzów Wielkopolski w ramach projektu pn. Azymut – Samodzielność. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	247.931,00 (247.931,00)
<b>Razem</b>			<b>495.862,00 (495.862,00)</b>

**Dotacje unijne dla podmiotów Programu - Program Operacyjny „Rybnactwo i Morze” na lata 2014-2020**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł
1.	Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Gorzowie Wlkp.	„Zakup specjalistycznych samochodów dostawczych wraz z oprzyrządowaniem do przewozu ryb w Okręgu PZW w Gorzowie Wlkp.”	154.082,00
2.	Stowarzyszenie „OKO – Oblicza Kłodawskich Okolic”	Zakup sprzętu przez Stowarzyszenie OKO - Oblicza Kłodawskich Okolic niezbędnego do organizacji przedsięwzięć ważnych dla mieszkańców RLGD Pojezierze Dobiegiewskie	38.138,00

3.	Stowarzyszenie „OKO – Oblicza Kłodawskich Okolic”	Rozwój infrastruktury turystycznej obszaru RLGD Pojezierze Dobiegniewskie poprzez budowę małej architektury turystycznej dostosowanej do osób niepełnosprawnych	79.998,00
4.	Klub Tenisa Ziemnego „AS” w Kłodawie	Obóz wędkarsko – edukacyjny dla dzieci i młodzieży z obszaru RLGD Pojezierze Dobiegniewskie”	16.999,00
5.	Stowarzyszenie Rybacka Lokalna Grupa Działania „Pojezierze Dobiegniewskie”	„Konferencja – gospodarowanie zasobami rybactwa (woda)”	33.152,00
<b>Razem</b>			<b>322.369,00</b>

#### **Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020**

<b>Lp.</b>	<b>Nazwa organizacji, siedziba</b>	<b>Nazwa zadania</b>	<b>Kwota dotacji w zł</b>
1.	Stowarzyszenie Po Prostu. Pracownia Rozwoju Osobistego	Doposażenie istniejących placów zabaw w Słubicach	203.065,00
2.	Stowarzyszenie Kraina Lasów i Jezior - LGD	Wydanie materiałów promocyjnych, publikacji, map oraz oznakowanie zabytków i zasobów turystycznych	52.000,00
3.	Stowarzyszenie Kraina Lasów i Jezior - LGD	Szkolenia, warsztaty, praktyki, wizyty studyjne	54.359,00
4.	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania - Grupa Łużycka	Aktywna LGD	161.549,00
5.	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania - Grupa Łużycka	W poszukiwaniu tożsamości	72.684,00
6.	Stowarzyszenie Kraina Szlaków Turystycznych - Lokalna Grupa Działania	Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej i kulturalnej na terenie KST-LGD.	299.978,00
<b>Razem</b>			<b>843.635,00</b>

**Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020 – dotyczy wydatkowania środków finansowych**

Lp.	Nazwa organizacji, siedziba	Nazwa zadania	Rok podpisania umowy	Kwota dotacji w zł	
				wykorzystanie dofinansowania na dzień 31.12.2020	wykorzystanie środków UE na dzień 31.12.2020
1.	Innowacyjny Klub Rodzica w Zielonej Górze	"Klub dziecięcy Baja Land"	2020	0,00	0,00
2.	Stowarzyszenie Pracowników Służb Społecznych „Krağ” w Gorzowie Wlkp.	Koordinacja procesu readaptacji społecznej i zawodowej osób opuszczających jednostki penitencjarne w województwie lubuskim.	2020	0,00	0,00
3.	Związek Organizacji pomocowych w Gorzowie Wlkp.	"Aktywni Lubuszanie - wnuczeta w dobrych rękach"	2020	0,00	0,00
4.	Stowarzyszenie na rzecz Edukacji „POMOST” w Świebodzinie	Kowale własnego losu	2020	352.984,21	352.984,21
5.	Lubuskie Stowarzyszenie Rozwoju regionalnego „ROZWÓJ” w Gorzowie Wlkp.	Aktywni od zaraz	2020	0,00	0,00
6.	Stowarzyszenie Wspierania Małej Przedsiębiorczości w Dobiegniewie	Nowi zatrudnieni	2020	0,00	0,00
7.	Chorągiew Ziemi Lubuskiej Związku Harcerstwa Polskiego w Zielonej Górze	Poznaj nowy świat dla seniorów	2020	0,00	0,00
8.	Ośrodek Integracji Społecznej w Zielonej Górze	Opiekuńcze Skrzydła Powiatu	2020	0,00	0,00
9.	Związek Młodzieży Wiejskiej w Warszawie	Trener pracy dla osób z autyzmem	2020	85.361,99	76.376,51

10.	Fundacja Edukacji M. Montessori Ziarenko Wielkości w Zielonej Górze	Rozwój Usług Społecznych na terenie miasta Gorzowa Wlkp., powiatu strzelecko- drezdeneckiego i powiatu gorzowskiego.	2020	0,00	0,00
<b>Razem</b>				<b>438.346,20</b>	<b>429.360,72</b>